
Warszawa, Poniedziałek 22 Lipca 1929 roku;

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Nr. IBS.

PRENUMERATA 

kwartalna:

w kraju ..er 12 złotych] 
za granica . . • 20 złotych;

Numer pojedyńczy
20 groszy.

Konto pocztowe czekowa
Nr. 730.

MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

___________ Rok XII.
OGŁOSZENIA:

Cena za wiersz 1 m/m. szpalty 
redakcyjnej po tekście 55 groszy. 
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr.
Tabelaryczne i cyfrowe 60 gt. 
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

wyraz.
Każde ogłoszenie najmniej 

1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu*- 

meratę Wydawnictwo nie 
udziela.

Dyrekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12-2 pp. Dyrekcja otwarta od 9-3 pp. Teł. działu red. 44-05. Teł. działu 
handlowego 44-50. Tel. prenumeraty ‘1 rachuby 44-42. Tel. eksp. 25-28. Kasa czynna od g, 8 i pół r. do 1 pp., w soboty do godz. 12.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:
Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 420. Zarządzenie Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 9 lipca 1929 r. o przymusowem 
wywląszeczeniu gruntów pod budowę rampy na 
stacji Balony.

Poz. 421. Rozporządzenie Ministra Pracy 
i Opieki Społecznej ż dnia 18 lipca 1929 r. 
w sprawie powołania Nadzwyczajnej Komisji 
Rozjemczej dla ustalenia warunków pracy i płacy 
'stale zatrudnionych dziennych i sezonowych ro- 
botników rolnych na terenie województwa 
lwowskiego, stanisławowskiego i tarnopolskiego 
na rok służbowy 1929/30.

Poz. 422. Okólnik Ministerstwa Skarbu 
L. D. V. 5411/7/29 z dnia 28 czerwca 1929 r. w 
sprawie zezwolenia Zakładom Ubezpieczenia na 
wypłatę sum ubezpieczonych, płatnych na wypa
dek śmierci spadkodawcy, przed wymiarem po
datku spadkowego.

Rozporządzenie Ministra Wyznań Religij
nych i Oświecenia Publicznego z dnia 15 czerwca 
1929 r. o kwalifikacjach zawodowych do naucza
nia w szkołach powszechnych specjalnych. (Prze
druk z Dz, U. R, P, z dnia 8 lipca 1929 r., Nr, 49, 
poz. 405).

Ruch służbowy w P^inisterstwie Wyznań Re
ligijnych i Oświecenia Publicznego oraz w Mini
sterstwie Poczt i Telegrafów.

DZIAŁ UKZĘD0WY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

420.

ZARZĄDZENIE

Prezydenta Rzeczypospolitej

z dnia 9 lipca 1929 r.

o przymusowem wywłaszczeniu gruntów pod bu
dowę rampy na stacji Hołoby.

Na podstawie art. 1 i^ dekretu z dnia 7 lu
tego 1919 -r. w przedmiocie przepisów tymczaso
wych. o wywłaszczeniu przymusowem na użytek 
dróg żelaznych i innych dróg komunikacyjnych 
lądowych i wodnych oraz wszelkich urządzeń 
użyteczności publicznej (Dz. P. P. P. Nr. 14, poz. 
162) i zgodnie z uchwałą Rady Ministrów z dnia 
24 czerwca 1929 r. zarządzam, co następuje:

§ 1.
Przymusowemu wywłaszczeniu na rzecz 

Skarbu Państwa podlegają grunty, położone we 
wsi Hołoby, w gminie Hołoby, w powiecie kowel- 
skim, w województwie wołyńskiem, nie mające 
urządzonej hipoteki i numerów tabeli likwidacyj
nej, będące własnością osób niżej wymienionych, 
lub też osób, które je do dnia opisu i zajęcia na
będą, potrzebne do budowy rampy na stacji Ho
łoby, według planu wywłaszczenia, zatwierdzo
nego przez Ministerstwo Komunikacji dnia 22 
marca 1929 r.

Nr. parceli 
na planie 
wywłasz

czenia

Nazwisko właściciela 
gruntu

Obszar gruntu 
podlegający 

wywłaszczeniu 
w m2

1 Ogół mieszkańców 
wsi Hołoby 2591

2 Szkoła w Hołobach 578

§2.
Wykonanie zarządzenia niniejszego porucza 

się Ministrowi Komunikacji.

§ 3.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:
(—) Świtalski.

Minister Komunikacji:
(—) Kiihn.

421.

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Pracy i Opieki Społecznej

z dnia 18 lipca 1929 r.

w sprawie powołania Nadzwyczajnej Komisji 
Rozjemczej dla ustalenia warunków pracy i płacy 
stale zatrudnionych dziennych i sezonowych ro
botników . rolnych na terenie województw: 
lwowskiego, stanisławowskiego i tarnopolskiego 

na rok służbowy 1929/30.

Na podstawie art. 1 i 2 ustawy z dnia 18 lipca 
1924 r. w przedmiocie uprawnień Ministra Pracy 
i Opieki Społecznej do powoływania Nadzwyczaj
nych Komisyj Rozjemczych do załatwiania zatar
gów zbiorowych pomiędzy pracodawcami a pra
cownikami rolnymi (Dz. Ust. R. P. Nr. 71, 
poz. 686) zarządzam, co następuje:

§ 1.
Powołuję niniejszem Nadzwyczajną Komisję 

Rozjemczą dla ustalenia warunków pracy i płacy 
sezonowych i dziennych stale zatrudnionych ro
botników rolnych na terenie województw: 
lwowskiego, stanisławowskiego i tarnopolskiego.

§ 2.
Przewodniczącym tej Nadzwyczajnej Komisji 

Rozjemczej mianuję Okręgowego Inspektora Pra
cy, Jana Gnoińskiego. Skład Komisji poza delega
tami rządowymi określam w następujący sposób:

a) Związek Ziemian we Lwowie wyznaczy 
3-ch przedstawicieli.

b) Związek Ziemian w Krakowie wyznaczy 
1-go przedstawiciela.

c) Związek Zawodowy Robotników Rolnych 
i Leśnych Z. Z. we Lwowie wyznaczy 4-ch przed
stawicieli.

§ 3.

Miejsce i datę pierwszego posiedzenia tej 
Nadzwyczajnej Komisji Rozjemczej wyznaczy 
przewodniczący. §

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia.

Za Ministra Pracy i Opieki Społecznej:
(—) T. Szubartowicz,
Dyrektor Departamentu.

-O----

422.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

L. D. V, 5411/7/29
z dnia 28 czerwca 1929 r.

w sprawie zezwolenia Zakładom Ubezpieczenia 
na wypłatę sum ubezpieczonych, płatnych na wy
padek śmierci spadkodawcy, przed wymiarem 

podatku spadkowego.

W związku z postanowieniami § 84 rozpo
rządzenia ministerjalnego z dnia 25 sierpnia 1923 
roku Dz. U. R. P. Nr. 101, poz. 794, obowiązują
cego na obszarze b. zaboru rosyjskiego, oraz (i 57 
rozporządzenia ministerialnego z dnia 25 sierpnia 
1923 r. Dz. U. R. P. Nr. 101, poz. 796, obowiązu
jącego na obszarze b. zaboru pruskiego, według 
których wypłata sum ubezpieczonych, płatnych 
wskutek śmierci spadkodawcy, nastąpić może za 
sadniczo tylko za uprzedniem zezwoleniem wła
ściwej władzy skarbowej lub za okazaniem za
świadczenia stwierdzającego, że suma ubezpie
czona została wciągnięta do podstawy wymiaru 
podatku spadkowego i że wymierzony podatek 
uiszczono w zupełności, — Ministerstwo Skarbu, 
Departament Podatków i Opłat, zezwala Zakła
dom Ubezpieczenia wszelkiego rodzaju — celem 
umożliwienia im szybszego uruchomienia części 
sum ubezpieczonych, płatnych na wypadek 
śmierci spadkodawcy, na powyższych obsza
rach — analogicznie ze stanem prawnym, istnie
jącym na obszarze b. zaboru austriackiego (§ 28 
ces. rozp. z dnia 15 września 1915 r. austr. dz. 
u. p. Nr. 278 i § 30 rozp. wykon, z dn. 23 gru
dnia 1915 r. austr. dz. u. p. Nr. 397) — na 
wypłatę takich sum bez uprzedniego uzy
skania osobnego w każdym wypadku ze
zwolenia właściwej władzy skarbowej pod 
warunkiem jednakże, że Zakład Ubezpieczenia 
zatrzyma conajmniej jedną - czwartą część su
my ubezpieczonej do dyspozycji władz skarbo
wych na pokrycie podatku spadkowego i że wy
płacona łączna suma w żadnym wypadku ubez
pieczenia nie może przekroczyć maksymalnej 
kwoty 20.000 zł.

Zakłady Ubezpieczenia są obowiązane o każ 
dej wypłacie dokonanej na podstawie niniejszego 
zarządzenia natychmiast zawiadomić władzę 
skarbową, właściwą do wymiaru podatku spad1 
kowego, i zarazem podać jej imię i nazwisko oraz 
ostatnie miejsce zamieszkania spadkodawcy, ja- 
koteż osoby, na rzecz której wypłata nastąpiła, 
a to pod rygorem tym, że w razie niewypełnienia 
tego obowiązku lub w razie nieusprawiedliwionej 
zwłoki wydanie sumy ubezpieczonej będzie uwa
żane za dokonane bez zezwolenia, a Zakład 
Ubezpieczenia poniesie skutki, połączone z wy
daniem przedmiotów spadkowych bez zezwolenia 
władzy skarbowej, a zatem odpowiadać będzie 
za podatek skarbowy, o ile on należeć się bę
dzie od wydanej sumy ubezpieczenia (art. 27 
Przepisów o opodatkowaniu spadków i darowizn 
na obszarze b. dzielnicy rosyjskiej, Dz. U. R. P. 
Nr. 55, poz. 391, ustęp trzeci, § 32 niem. ustawy 
o podatku spadkowym z dnia 3 czerwca 1906 r. 
dz. u. Rzeszy, str. 654, w brzmieniu ustępu szó
stego art. 48 ustawy z dnia 29 maja 1920 r 
w przedmiocie zmiany przepisów o opodatkowa
niu spadków i darowizn Dz. U. R. P. Nr. 49, 
poz. 299).

O ile w danym przypadku władza wymiaro
wa, w której okręgu położone jest ostatnie miej
sce zamieszkania spadkodawcy, sprawę wymia' 
ru podatku spadkowego odstąpiła innej władzy 
wymiarowej, winna tejże natychmiast odstąpió 
także zawiadomienie, o którem mowa w poprze
dnim ustępie niniejszego zarządzenia — z zacho
waniem przepisowych formalności'.

Dyrektor Departamentu:
w z. (—) P. Michalski.

----- -o



2 .

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia 

Publicznego

z dnia 15 czerwca 1929 r.
o kwalifikacjach zawodowych do nauczania 

w szkołach powszechnych specjalnych.

Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. 
o kwalifikacjach zawodowych nauczycieli szkół 
powszechnych (Dz. U. R. P. Nr. 28, poz. 258) za
rządzam, co następuje:

§ 1. Osoby, nauczające w szkołach po
wszechnych specjalnych, t. j. przeznaczonych dla 
dzieci głuchoniemych, ociemniałych i psychicz
nie anormalnych (upośledzonych umysłowo lub 
moralnie) dzielą się na nauczycieli i instruk
torów.

§ 2. Kwalifikacje zawodowe do nauczania 
w publicznych i prywatnych szkołach powszech
nych specjalnych posiada nauczyciel, który 
oprócz kwalifikacyj zawodowych do nauczania 
V/ publicznych i prywatnych szkołach powszech
nych, określonych w art. 1 i 3 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 
1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 28, poz. 258), uzyskał dy
plom Państwowego Instytutu Pedagogiki Spe
cjalnej w Warszawie.

§ 3. Nadto kwalifikacje zawodowe do na
uczania w publicznych i prywatnych szkołach 
powszechnych specjalnych śpiewu i muzyki, ry
sunków, robót ręcznych, gospodarstwa domowe
go, ćwiczeń cielesnych, języka obcego, względnie 
innego przedmiotu oznaczonego przez Ministra 
Wyznań Religijnych • i Oświecenia Publicznego 
mogą uzyskać osoby, które posiadają kwalifika
cje przewidziane w ustępie drugim art. 1 lub w 
art. 3 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo
litej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 28, 
poz, 25S) po stwierdzeniu, że uczyły w szkołach 
specjalnych co najmniej dwa lata z ogólną oceną 
nie niższą, niż zadowalającą.

Przyznawanie kwalifikacyj w tych przypad
kach zastrzeżone jest Ministrowi Wyznań Reli
gijnych i Oświecenia Publicznego.

§ 4. Kwalifikacje zawodowe do nauczania 
w publicznych i prywatnych szkołach powszech
nych specjalnych nauki rzemiosł i wykonywania 
takich rodzajów pracy, które wymagają zdoby
cia niezbędnych wiadomości teoretycznych oraz 
nabycia biegłości i wprawy, jak również specjal
nych przedmiotów zawodowych wraz z ćwicze
niami, zaliczonych przez Ministra Wyznań Reli
gijnych i Oświecenia Publicznego do tej kategorji 
przedmiotów, posiada osoba, mająca kwalifika
cje wymienione w art. 18 — 25 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 7 marca 1928 
roku o kwalifikacjach zawodowych do nauczania 
w szkołach zawodowych (Dz. U. R. P. Nr. 29, 
poz. 271).

§ 5. Kwalifikacje instruktorskie do naucza
nia zawodu w publicznych i prywatnych szko
łach powszechnych specjalnych posiada osoba, 
mająca kwalifikacje wymienione w art. 26 — 28 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 7 marca 1928 r. o kwalifikacjach zawodo
wych do nauczania w szkołach zawodowych (Dz. 
U. R. P. Nr. 29, poz. 271).

§ 6. Minister Wyznań Religijnych i Oświe
cenia Publicznego może w wyjątkowych wypad
kach przyznać kwalifikacje zawodowe do na
uczania w publicznych i prywatnych szkołach 
powszechnych specjalnych osobom, posiadającym 
inne niż wymienione w §§ 2 — 5 przygotowanie 
do zawodu, jeżeli pracowały co najmniej dwa la
ta w szkołach specjalnych, a praca ta uznana zo
stała za wybitną.

§ 7. Minister Wyznań Religijnych i Oświece- 
nia Publicznego może w wyjątkowych wypad
kach zezwalać na zatrudnienie osób nieposiada- 
jących kwalifikacyj zawodowych do nauczania w 
publicznych i prywatnych szkołach powszechnych 
specjalnych, jednakże nie dłużej, niż do końca 
trzeciego roku szkolnego od daty zatrudnienia 
danej osoby.

§ .8 ’. Kwalifikacje zawodowe do nancynnia 
i kwalifikacje instruktorskie, określone niniej- 
szem rozporządzeniem, są zarazem kwalifikacja- 
jni zawodowemi, wymaganemi do ustalenia w 
państwowej służbie nauczycielskiej w myśl 
art. 8 i 146 ustawy z dnia 1 lipca 1926 r. o sto
sunkach służbowych nauczycieli, której tekst 
jednolity ogłoszony został w załączniku do roz
porządzenia Ministra Wyznań Religijnych i 
Oświecenia Publicznego i Ministra Rolnictwa

3 lutego 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz.

Przepisy przejściowe.

§ 9. Za posiadających kwalifikacje zawodo
we do nauczania w publicznych i prywatnych 
szkołach powszechnych specjalnych oraz do usta
lenia uważa się nauczycieli, którzy do dnia wej
ścia w życie niniejszego rozporządzenia uzyskali:

MONITOR POLSKI. — Dnia 22 lipca 1929 r.

a) dyplom b. Państwowego Instytutu .Fone
tycznego im. Jana Siestrzyńskiego w Warszawie, 
albo

b) świadectwo z ukończenia b. Państwowego 
Seminarjum Pedagogiki Specjalnej w Warszawie, 
albo

c) świadectwo z ukończenia w 1921 r. b. Pań
stwowego Kursu Seminaryjnego w Warszawie 
dla nauczycieli szkół'specjalnych, albo

d) dyplom uzyskany po złożeniu egzaminu 
państwowego dla nauczycieli głuchoniemych we
dług regulaminu, zatwierdzonego przez Ministra 
Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, 
albo

e) świadectwo z egzaminów złożonych na 
Państwowym Kursie dla nauczycieli dzieci mało- 
zdolnych i z wadami charakteru, odbytym w War
szawie w 1919/20 roku szkolnym, albo

f) świadectwo z egzaminu na nauczyciela w 
zakładach dla głuchoniemych, uzyskane według 
regulaminu egzaminów dla nauczycieli i nauczy
cielek zakładów dla głuchoniemych, wydanego 
przez Pruskiego Ministra Spraw Duchownych i 
Oświaty dnia 20 grudnia 1911 r. (Z. BI. d. U. V. 
Nr. 200), lub świadectwo z egzaminu na przeło
żonego zakładu dla głuchoniemych na podstawie 
takiegoż regulaminu z dnia 20 grudnia 1911 r. 
(Z. BI. d. U. V. Nr. 244), albo

g) świadectwo z egzaminu na nauczyciela za
kładu dla ociemniałych, uzyskane według regula
minu egzaminów dla nauczycieli zakładów dla 
ociemniałych, wydanego przez pruskiego Mini
stra Spraw Duchownych i Oświaty dnia 12 maja 
1912 r. (Z. BI. d. U. V. Nr. 477) lub świadectwo 
z egzaminu na przełożonego zakładu dla ociem
niałych na podstawie takiegoż regulaminu z dnia 
12 maja 1912 r. (Z. Zb. d. U. V. Nr. 481), albo

h) świadectwo z egzaminu na nauczyciela 
szkół pomocniczych (Hilfsschulen), uzyskane we
dług regulaminu, wydanego przez Pruskiego Mi
nistra Spraw Duchovwnych i Oświaty dnia 1 paź
dziernika 1913 r. (Z. Zb. d. U. V. Nr. 799), albo

i) świadectwo egzaminów kwalifikacyjnych 
dla nauczycieli dzieci ciemnych, głuchoniemych, 
umysłowo upośledzonych i zaniedbanych, uzyska
ne na mocy art. 5 przepisów, dotyczących egza
minów kwalifikacyjnych dla nauczycieli szkół lu
dowych pospolitych i wydziałowych w Galicji, 
wydanych na podstawie galicyjskiej ustawy kra
jowej z dnia 12 lipca 1907 r. faustr. Dz. U. kraj. 
Nr. 101), lub na mocy art. V Przepisów Ministra 
Wyznań i Oświaty w Wiedniu z dnia .31 lipca 
1886 r. Nr. 6033 (Dziennik Rozporządzeń Mini
sterialnych z 1886 r. Nr. 52), albo

k) świadectwo nauczycielskie, zawierające 
także kwalifikacje do udzielania nauki głucho
niemym i ociemniałym na podstawie praktyki i 
egzaminu w Instytucie Głuchoniemych i Ociem
niałych wWarszawie.

§ 10. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Wyznań Religijnych
i Oświecenia Publicznego:

(—) Sł. Czerwiński.
(Dz. U. R. P. z dnia 8 lipca 1929 r., Nr, 49, 

poz. 405).

— ■ o

Ruch służbowy
W MINISTERSTWIE WYZNAŃ RELIGIJNYCH 

I OŚWIECENIA PULICZNEGO.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej postanowie
niem z dnia 12 lipca 1929 roku zatwierdził wybór 
profesora D-ra Stanisława Wróblewskiego na Wi
ceprezesa Polskiej Akademji Umiejętności na 
lat 5.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej postanowie
niem z dnia 12 lipca 1929 r. zamianował:

Inż. Emila Bratrę — profesorem zwyczajnym 
budowy dróg i tunelów na Wydziale Inżynierji lą
dowej i wodnej Politechniki Lwowskiej;

Profesora nadzwyczajnego Uniwersytetu Po
znańskiego D-ra Wiktora Schramma — profeso
rem zwyczajnym ekonomji rolniczej na Wydziale 
Rolniczo-Leśnym tegoż Uniwersytetu;

Docenta Uniwersytetu Jana Kazimierza we 
Lwowie D-ra Andrzeja Jana Osieckiego — pro
fesorem nadzwyczajnym fizjologii w”Akademji 
Medycyny Weterynaryjnej we Lwowie.

W MINISTERSTWIE POCZT I TELEGRAFÓW.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej postanowie
niem z dnia 12 lipca 1929 r. zamianował:

Naczelnika Wydziału D-ra Mieczysława Ka
czanowskiego — Dyrektorem Departamentu w 
Ministerstwie Poczt i Telegrafów;

Nr. 166,

Prezesa Dyrekcji Poczt i Telegrafów w V st 
sł. Sylwestra Maciejewskiego — Prezesem Dy. 
rekcji Poczt i Telegrafów w Bydgoszczy w IV st 
sł.

DZIAŁ NIEUKZĘDOWY.
— " O.— .-

Z Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu.

Rokowania handlowe polsko - jugosłowiań. 
skie, które rozpoczęły się w pierwszych dniach 
czerwca w Belgradzie — po doprowadzeniu do 
uzgodnienia między delegacjami obu krajów więk
szości podstawowych punktów przyszłego trak
tatu — uległy chwilowemu zawieszeniu, podykto
wanemu względami na ferje letnie i konieczność 
sprawozdawczego porozumienia się obu delega- 
cyj ze swemi rządami. W związku z powyźszem 
delegacja polska powróciła w tych dniach dó 
Warszawy. Inicjatywa rewizji obowiązującego 
dotychczas traktatu z dnia 23-go października 
1922 r. wyszła, jak wiadomo, od rządu jugosło
wiańskiego i nacechowana była chęcią rozszerze
nia podstaw prawnych, w ramach których rozwi
jać się mają stosunki gospodarcze między obu za- 
przyjaźnionemi krajami. Ta właśnie idea, która 
była jedyną przyczyną rozpoczęcia rokowań przy
świecała w całym ich toku pracom delegacji pol
skiej i wydaje już częściowo pozytywne owoce w 
postaci uzgodnionych artykułów nowej konwen
cji.

Należy przypuszczać, że wznowione w termi
nie jesiennym rokowania pozwolą obu delegacjom 
dokończyć rozpoczętego dzieła w tym samym du
chu, z którego zrodziła się inicjatywa rokowań, a 
który jest emanacją rozwijających się coraz po
myślniej stosunków gospodarczych między Nad- 
dunajskiem Królestwem a Rzeczpospolitą Polską.

■ —" o— ■

Z Ministerstwa
Pracy i Opieki Społecznej;-
Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej ko

munikuje, iż badanie przez lekarza robotników 
młodocianych, uskuteczniane dotychczas w In
spektoracie Pracy przy ul. Marszałkowskiej 84, 
od dnia 25 lipca r. b. zostaje przeniesione do gma
chu Kasy Chorych przy ul. Wolskiej 52, gdzie 
wyznaczeni specjalni lekarze badać będą młodo
cianych codziennie oprócz niedziel i świąt, od 
godz. 9 rano, przyczem badania trwać będą do 
godziny 12-ej. x

Po otrzymaniu odcinka karty zdrowia młodo
ciani, w celu otrzymania pozwolenia pracy, 
zgłaszać się winni do inspektora pracy (Mar
szałkowska 84) w oznaczone dni, mianowicie: po
niedziałki, czwartki i soboty od godz. 8-ej do 
12-ej.

Powyższe odnosi się do wszystkich robotni
ków młodocianych, pracujących w fabrykach, jak 
i do uczniów i terminatorów, zatrudnionych w 
poszczególnych zakładach pracy.

-o-

Z Głównego Urzędu Statystycznego.

Ukazał się zeszyt drugi tomu VI „Kwartalni
ka Statystycznego'*, zawierający między iunemi 
„Zasiewy i zbiory w roku 1927/28“. Praca powyż
sza w opracowaniu Naczelnika Wydziału Staty
styki Rolnej i Cen w Głównym Urzędzie Staty
stycznym znajduje się pozatem w osobnej odbitce 
i zawiera dane, przeprowadzonej w roku 1928 
pierwszej szczegółowej rejestracji powierzchni 
użytków i zasiewów oraz zbiorów ziemiopłodów.

Część szczegółowa omawia warunki atmosfe
ryczne w roku 1927/28 i wpływ ich na rolnictwo, 
zachwaszczenie i zarażenie upraw, powierzchnię 
uprawioną, produkcję oraz uwzględnia stan in
nych działów gospodarki rolnej, a całość zdobi 
szereg ciekawych tablic i mapek.

Niezależnie od tego umieszczone zostały po
prawione dane dla powierzchni zasianej i zbio
rów w latach 1921 — 1928, pozwalające po
równać wyniki przeprowadzonej w roku 1928 re
jestracji z danemi lat poprzednich oraz omówiona 
została zmiana metody obliczania powierzchni za
sianych i zbiorów.

Główny Urząd. Statystyczny ogłosił w zeszy
cie drugim „Kwartalnika Statystycznego" tablice 
małżeństw, urodzeń i zgonów w województwach 
południowych w r. 1926.

Jest to pierwsza po wojnie szczegółowa pu
blikacja, dotycząca ruchu naturalnego ludności na.



Nr. 166.

terenie Małopolski. W zestawieniu z analogiczne- 
mi tablicami dla województw zachodnich za ten 
sam rok ogłoszonych w zeszycie drugim Kwar
talnika z roku 1928 r. publikacja ta pozwala czy
telnikowi na dokładne zorientowanie się w 
kształtowaniu, się ruchu naturalnego ludności w 
dwóch dzielnicach-Niepodległej Polski.

Takież publikacje za r. 1927 obejmować będą 
całe Państwo.

Główny Urząd Statystyczny nową swą publi
kację znowu wzbogacił bibljografją spółdzielczą,

I Mlii ?. Pielenia RimM w HogoM
Dnia 19 b. m. o godz. 10-ej Pan Prezydent 

opuścił Przeworsk, udając się do Łańcuta, ordy
nacji Alfreda Potockiego. Postawiona przed pa
łacem kompanja honorowa 39 p. p. z dowódcą 
ppłk. Zygmuntem Trzaska - Durskim na czele 
sprezentowała broń. Pan Prezydent przy dźwię
kach hymnu narodowego wraz ze świtą w towa
rzystwie wojewody Gołuchowskiego oraz gene
rałów Galicy i Wieczorkiewicza przeszedł przed 
frontem kompanji honorowej, poczem, pożegna
wszy Się z gospodarzem księciem Andrzejem Lu
bomirskim, odjechał w dalszą drogę, żegnany 
owacyjnie przez zgromadzone wzdłuż drogi tłu
my ludności wiejskiej. Panu Prezydentowi do 
Łańcuta towarzyszyli szef gabinetu wojskowego 
płk. Głogowski, radca Mościcki, adiutanci mjr. 
Jurgielewicz, rtm. Calewski, pozatem woj. Gołu
chowski, naczelnik bezpieczeństwa województwa 
lwowskiego p. Rogowski, Malanowicz, kom. 
P. P. Grabowski i inni.

O godzinie 10.25 samochód Pana Prezyden
ta zatrzymał się przed bramą tryumfalną przy 
wjeździe do Łańcuta. Wśród entuzjastycznych 
okrzyków zgromadzonej publiczności i bicia 
dzwonów przeszedł Pan Prezydent przed szwa
dronem 10 pułku Strzelców Konnych. Tu zamel
dował się Panu Prezydentowi dowódca pułku 
ppłk. Skórakowicz. Pierwszy przemówił do Do
stojnego, Gościa wielce wzruszony sędziwy 83-le- 
tni’ksiądz sufragan przemyski Fischer, składając 
hołd pierwszemu obywatelowi Polski i dzięku
jąc, źe raczył odwiedzić tutejsze zagony. Dalej 
przemawiał burmistrz miasta Januszewski, wrę
czając tacę z chlebem i solą i wznosząc okrzyk na 
cześć pierwszego Obywatela Polski. Wśród en
tuzjastycznych okrzyków wsiadł Pan Prezydent, 
do samochodu i odjechał na słynny zamek łań
cucki, gdzie był powitany przez ordynata p. Al
freda Potockiego. Po krótkim odpoczynku Pan 
Prezydent wraz z otoczeniem, oprowadzany 
przez ordynata i zarząd ordynacji, zwiedził wspa
niałe urządzenia: ogród, stajnię, wozownię, gdzie 
znajdują się stare karoce z XVlI i XVIII wieku, 
poczem odbył się przegląd koni, które Pan Pre
zydent z zainteresowaniem oglądał. Zwiedziwszy 
dalej elektrownię, obory, oranźerję i cieplarnię, 
Pan Prezydent udał się na Zamek, gdzie ordynat 
wydał na cześć Pana Prezydenta śniadanie, w 
którem poza Panem Prezydentem, ordynatem 
i otoczeniem Pana Prezydenta wzięli udział: wo
jewodą Gołuchowski, pani Potocka, ksiądz bi
skup Fischer, Jakób, Józef i Jerzy Potoccy, sta
rosta łańcucki Łodziński, starosta rzeszowski 
dr. Friedrich, wreszcie przedstawiciele miejsco- 
wycn władz i społeczeństwa.

Dzień sobotni spędził P. Prezydent Rzeczy
pospolitej w siedzibie p. Potockiego, zwiedzając 
piękny zamek, oprowadzany przez gospodarza, 
który wręczył swemu Dostojnemu Gościowi mo
nografję zamku łańcuckiego, opracowaną przez 
profesora uniwersyteteu wileńskiego, d-ra Mo- 
delskiego. O godz. 11-ej w towarzystwie ordyna
ta Potockiego i w otoczeniu świty udał się 
P. Prezydent do miejscowego kościoła, gdzie od
prawione zostało uroczyste nabożeństwo. Usta
wione wzdłuż ulic miasta tłumy zgotowały 
P. Prezydentowi burzliwą owację. Kiedy powóz 
P. Prezydenta zbliżył się do kościoła, orkiestra 
odegrała hymn narodowy. P. Prezydent prze
szedł przed frontem kompanji honorowej Strzel
ca, . poczem ■ przywitał się z przedstawicielami 
miejscowych władz i korpusu oficerskiego. Wpro
wadzony przez ks. prałata Mazanka. P. Prezy
dent zasiadł na specjalnie przygotowanym fotelu 
w prezbiterjum, mając po swej prawej stronie 
wojewodę Gołuchowskiego, po lewej zaś dowód
cę O.*K. 10 gen. Galicę. Wzdłuż nawy głównej, 
ustawiły się szpalery młodzieży, delegacje sto
warzyszeń i organizacje. Kościół wypSniły tłu
my wiernych. Uroczystą mszę świętą odprawił 
ks. prałat Mazanek, który po ewangelji wygłosił 
kazanie.

. Po mszy świętej P. Prezydent, żegnany owa
cyjnie przez duchowieństwo i ludność, udał się 
do poradni przeciwgruźliczej, mieszczącej się w

MONITOR POLSKI. — Dnia 22 lipca 1929 r.

ogłaszając monografję p. Józefa Gątkiewicza w 
Kwartalniku Statystycznym, zeszycie drugim, tom 
VI, r, 1929, jj, t, „Spółdzielnie w Polsce w latach 
1926 -— 1928“. Dowiadujemy się z niej, źe spół
dzielni związkowych w r. 1927 było 7961 wraz 
z 2,2 mil. członkami. W stosunku do r. 1926 spół
dzielnie związkowe wzrosły o 17% w r. 1927, 
członkowie zaś — o 13%. Wogóle spółdzielczość 
w Polsce w latach powojennych wykazuje stałe 
tendencje rozwojowe, jak zaś z monografji wyni
ka, gospodarczo utrwala się jaknajpomyślniej.

ordynacji p. Potockiego, poczem przyjął w par
ku zamkowym defiladę straży pożarnej zamko
wej oraz straży pożarnych okolicznych gmin i or
ganizacji przysposobienia wojskowego. O godz. 
13-ej odbyło się na cześć P. Prezydenta śniada
nie, w którem, oprócz Dostojnego Gościa i Jego 
świty, wzięli udział m. in. pp. Andrzej Potocki, 
Potocka, wojewoda Gołuchowski z małżonką, 
b. premjer Skrzyński, gen. Galica i Wieczorkie
wicz, sen. Gołuchowski z małżonką, J. Lubomir
ski i inni. Po śniadaniu i krótkim wypoczynku 
P. Prezydent o godz. 15-ej udał się do zakładów 
przemysłowych ordynacji, obejmujących rafinerję 
spirytusu, fabrykację kolloidów, eteru, esencji 
wody kolońskiej, oprowadzany przez dyrektora 
fabryki p. Falentę. P. Prezydent żywo intereso
wał się urządzeniem fabryk. Urzędnicy i robotni
cy zgotowali P. Prezydentowi burzliwą owację. 
Po zwiedzeniu objektów fabrycznych P. Prezy
dent udał się do miejscowości Dydni, gdzie w 
charakterze prywatnym odwiedził swego kolegę 
prof. Klinga, u którego zabawił do godz. 19-ej. 
Następnie powrócił P. Prezydent na zamek, 
gdzie o godz. 21-ej ordynat Potocki wydał na 
cześć Dostojnego Gościa obiad. Po krótkim cer- 
clu P. Prezydent udał się na spoczynek.

Po śniadaniu i krótkim odpoczynku Pan 
Prezydent, w towarzystwie ordynata Potoc
kiego oraz świty, wyjechał o godz. 3.50 do Le
żajska, położonego o 20 kim, od Łańcuta. Po 
drodze zwiedził Pan Prezydent fabrykę likierów 
ordynata Potockiego, witany owacyjnie przez ro
botników i Zarząd. Pan Prezydent przejeżdżał 
przez szereg ustawionych po drodze bram try
umfalnych, przy których zgromadziła się ludność 
wiejska, manifestująca swoje uczucia dla Pana 
Prezydenta. W jednej ze wsi ustawieni w szereg 
fornale trzaskaniem z bicza wiwatowali na cześć 
Dostojnego Włodarza. O godz. 4.15 Pan Prezy
dent zajechał przed bramę tryumfalną m. Łańcu
ta, wśród bicia dzwonów, przy dźwiękach hymnu 
narodowego. Przeszedłszy przed honorowym plu
tonem Strzelca, Pan Prezydent wysłuchał powi
talnego przemówienia burmistrza Wodzińskiego, 
poczem kolejno witał się z delegatami. Po powi
taniach Pan Prezydent wraz z otoczeniem udał 
się do starożytnego klasztoru ÓO. Benedykty
nów, witany przez ks. gwardiana Kominka. Po 
odśpiewaniu modłów przed wielkim ołtarzem 
Pan Prezydent przeszedł do ołtarza bocznego, 
gdzie ukląkłszy przed cudownym obrazem Mat
ki Boskiej, modlił się przez dłuższą chwilę. Z ko
lei O. Kominek oprowadzał Pana Prezydenta po 
klasztorze, pokazując godne uwagi, jedne z naj
większych w Europie piękne organy, ofiarowane 
przez króla Jana Sobieskiego. Żegnany przez du
chowieństwo Pan Prezydent po półgodzinnym 
pobycie w klasztorze odjechał drogą powiatową 
oraz leśną przez Brzozę Królewską do pałacu 
myśliwskiego w Julinie.

Po podwieczorku w pałacyku myśliwskim 
„Julin", Pan Prezydent Rzeczypospolitej w to
warzystwie ordynata Potockiego udał się na po
lowanie na podjazd na rogacza i zabił piękny 
okaz, poczem wraz z otoczeniem udał się na za
mek łańcucki, gdzie o godz. 21-ej ordynat Potoc
ki wydał na cześć Dostojnego Gościa obiad, w 
którym prócz Pana Prezydenta Rzeczypospolitej 
i Jego świty wzięli udział między innymi p. Po
tocka, rodzina Potockich, wojewoda Gołuchow
ski z małżonką, p. Lubomirski z małżonką, p. Zy
gmunt Zamoyski z . małżonką, prałat Mazanek, 
przedstawiciele miejscowych władz i okoliczne 
ziemiaństwo. W czasie deseru ordynat Potocki 
wzniósł toast na cześć Dostojnego Gościa. Dzię
kując za zaszczyt odwiedzenia prastarego zam
ku, oświadczył: „Chcę być jeszcze raz wyrazicie
lem tych uczuć przywiązania i miłości, które 
cechują wszędzie Twoją bytność, Panie Prezy
dencie. Wznoszę ten kielich za pomyślność 
i zdrowie Twoje, Panie Prezydencie". Wzniesiony 
okrzyk „niech żyje“ obecni powtórzyli z apla
uzem. Po obiedzie i krótkiem cercie Pan Prezy
dent Rzeczypospolitej udał się na spoczynek.

____________________________________________ 3

Publikocie urzędowe.
---- —o---- —.

POSTANOWIENIE
Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu 

w sprawie zezwolenia Spółce Akcyjnej pod iinnąi 
„Towarzystwo Akcyjnej Kluczewskiej Fabryki 
Papieru" na zmianę §§ 21, 22 Statutu Spółki.

Na zasadzie art. 1 Ustawy z dn. 29 kwietnia 
1919 r. o zatwierdzaniu i zmianie statutów spó
łek akcyjnych, oraz art. 170 Rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. 
o prawie o Spółkach Akcyjnych (Dz. Ust. 39/1923, 
poz. 383), zezwala się Spółce Akcyjnej pod firmą: 
„Towarzystwo Akcyjne Kluczewskiej Fabryki 
Papieru", z siedzibą w Warszawie, na:

1) ustalenie redakcji § 21 w następującem 
brzmieniu:

„Zarząd Towarzystwa składa się z sześciu 
do dziewięciu członków - dyrektorów, wybiera
nych przez Walne Zgromadzenie Akcjonarjuszów 
w ilości według swego uznania i w granicach wy
żej wskazanych. Terminy wyboru dyrektorów 
określone są w § 23, Siedziba Spółki znajduje 
się w Warszawie",

■ 2) skreślenie § 22 i w związku z tem na od
powiednie przenumerowanie wszystkich następ
nych paragrafów Statutu.

Warszawa, dnia 16 lipca 1929 r.

Minister Przemysłu i Handlu: 
w z, (—) Franciszek Doleżal,

Podsekretarz Stanu.

Za Ministra Skarbu:
(—) Barański,

" Dyrektor Departamentu,

Z MINISTERSTWA KOMUNIKACJI 

---------o

Zezwolenie na studja normalnotorowej kolei 
elektrycznej użytku publicznego.

Pan Minister Komunikacji rozporządzeniem 
z dnia 12 lipca 1929 r. Nr. V-7098/16b/29 udzielił 
na mocy art. 2 Ustawy z dnia 14.X-21 r. o udzie
laniu koncesji na koleje żelazne prywatne (Dz. U. 
R. P. Nr. 88, poz. 646), oraz art. 2 rozporządzenia 
Ministra Kolei Żelaznych z dnia 30.IX-22 r. w 
przedmiocie wykonania powyższej ustawy (Dz. 

■U. R. P. Nr. 92, poz. 854) Biuru Technicznemu 
„J. Oppman i H. Kozłowski", inżynierowie Ko
munikacji, mającemu siedzibę w Warszawie przy 
ul. Mokotowskiej Nr. 18, i działającemu z ramie
nia i na rzecz Magistratu miasta Kielc, zezwole
nia na czynienie studjów przedwstępnych nor
malnotorowej kolei elektrycznej użytku publicz
nego od Kielc przez Białogon i Zagrodę do Chę
cin z odnogą do stadjonu sportowego celem spo
rządzenia projektu technicznego.

Na podstawie tego zezwolenia służy wymie
nionemu wyżej Biuru Technicznemu w myśl 
atr. 5 wspomnianej ustawy praWo wstępu na 
grunt obcy oraz dokonywania potrzebnych po
miarów i niwelacji za wynagrodzeniem szkód 
stąd powstałych.

Projektowana linja kolejowa długości około 
15 kilometrów, przechodzić będzie przez Woje
wództwo Kieleckie, które zostało powiadomiona 
jednocześnie o wydaniu tego zezwolenia.

Pozwolenie to zachowuje swą moc w ciąga 
6 miesięcy od dnia jego wydania, t. j. do dnia 12 
stycznia 1930 roku.

Termin do którego ma wpłynąć podanie 
o udzielenie Magistratowi koncesji na budowę 
i eksploatację normalnotorowej kolei elektrycz
nej Kielce — Chęciny z odnogą do stadionu spor
towego na podstawie powyższych studjów, upły
wa z dniem 12 lipca 1930 roku.

Termin prekluzyjny na udzielenie osobom 
trzecim pozwoleń na studja w analogicznym kie
runku upływa z dniem 12 października 1929 roku.

13606-k

■O-



MONITOR POLSKI, — Dnia 22 lipca 1929 r. Ńr. 166.

Nadanie nazwisk.

We wsi Iwanie, gm. Dubno, tegoż po- 
wiau zamieszkuje U F. Jatoszczuka, w Cha
rakterze robotnika rolnego, syn nieznanych 
rodziców, imieniem Stanisław, w wieku 
około 22 lai,

Wymienionemu Wojewoda Wołyński 
decyzją z 12 lipca 1929 r. Nr. 4189/Adm./3 
padał nazwisko ,,Popiel".

Za Wojewódę:
(—1 J. Gabryel, 

w/z. Naczelnika Wydziału Administracyj
nego.

13619-k

Zmiana nazwisk.

Kazimierz Pawłat, urodzony dnia 4 
marca 1900 r., w Włostowicach, powiatu 
Puławy, syn Józefa i Agnieszki z Borkow
skich, wnósł prośbę o zezwolenie na zmia- 
nę nazwiska rodowego „Pawłat" na nazwi
sko „Orlicz - Pawłat”. Urząd Wojewódzki 
w Brześciu n/B. podaj e powyższą prośbę 
do powszechnej wiadomości, z nadmienie
niem, że w myśl art. 4 ustawy z dnia 24.X 
1919 r. (Dz. U. R. P. Nr. 88, poz, 478), oraz 
§ 1 rozporządzenia Min. Spraw Wewnętrz
nych z dn. 11.X 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 93, poz. 828), wolno przeciw jej uwzglę
dnieniu zgłosić do Urz. Wojew, w Brześciu 
sprzeciw, który podać należy do tego Urzę
du w przeciągu dni 90-ciu, od daty niniej
szego ogłoszenia, wzgi. od daty dziennika, 
w którym ogłoszenie to opublikowano.

Za Wojewodę:

Naczelnik Wydziału 
13603-k

—) L. Ziegler, 
Administracy j nego.

12478022

E D Y K T.

W sprawie Artura - i Amandy ze Sie- 
gów, małż. Behnke1 zamieszkałych w Ka
mionkach, pow. Toruń, powodów, zastąpio
nych przez adwokata Dr. Wyszkowskiego 
w Chełmży, przeciwko Władysławowi Ka- 
złowskiemu, lolnikowi, nieznanemu z miej
sca pobytu, pozwa-emu, wniesioną została 
przez powodów do tutejszego Sądu skarga 
z wnioskiem o wyznaczenie terminu do 
rozprawy i wydanie następującego wyroku:

a) pozwanego zasądza się na powzda- 
nie, czyli przewłaszczenie samemu sobie 
nieruchomości Stare Kamionki, wykaz L. 30 
Nowe Kamionki, wykaz L. 72 i Lipowiec, 
wykaz L. 9 i 26, a zarazem zasądza się go 
na dalsze powzdanie, czyli przewłaszczenie 
wszystkich powyższych nieruchomości na 
rzecz powoda;

b) pozwany ponosi koszta sporu;
c) wyrok jest tymczasowo wykonalny.

Na zasadzie tej skargi wyznaczony zo
stał termin do ustnej rozprawy na dzień 
28 października 1929 r. o godzinie 10-tej 
przed południem w Sądzie tutejszym, sala 
Nr. 25.

Wzywa się pozwanego, aby w charak
terze pełnomocnika, ustanowił sobie adwo
kata dopuszczonego do wykonywania za
wodu adwokackiego w Sądach ziem za
chodnich. 13622-k

Toruń, dnia 4 lipca 1929 roku.

Sprawy rozwodowo.
Konsystorz Prawosławny w Warszawie, 

Zygmuntowska 13, wzywa niewiadomych 
z pobytu:. p. p. Piotra Michejewa i Ale
ksandra Limorenko - Romarenko — w cha
rakterze pozwanych w sprawach rozwodo- 
wych- 13722-g

Otazgiiia wypłat.
„Sąd Okręgowy w Warszawie, Wydział 

Handlowo - Upadłościowy (ul. Miodowa 15) 
obwieszcza, pod skutkami prawa, że na 
dzień 13 sierpnia 1929 r. o godz. 10 rano, 
w sali Nr. 6, wyznaczone zostało rozpozna
nie podania Józefa Rozenbauma, handl. pod 
firmą: „J. Rozenbaum" przy ul. Gęsiej Nr. 6 
w Warszawie, o udzielenie temuż Rozen- 
baumowi odroczenia wypłat na zasadzie roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskie) z dn. 23.XII. 1927 r. poz. 20. Sąd 
Okręgowy w Warszawie zawiadamiając 
o powyższem, jednocześnie zaznacza, że 
wierzyciele wyżej wymienionego Rozen
bauma mogą przybyć na rozprawę celem 
udzielenia Sądowi wyjaśnień.

13712-k

Kupiec Ignacy. Borzykowski z Chojnic, 
prowadzący inferes Iow. bławatn., kon
fekcji męskiej i damskiej wniósł o odro- 
czonio Wypłat w myśl rózp, z dnia 6 marca 
1928 r.

. Celem rozpoznania sprawy wyznaczi 
się termin na 5 sierpnia 1929 r. ho. 11. 
pokój 14 w niżej podpisanym Sądzie.

Wierzyciele mogą przybyć na tą roz
prawę celem udzielenia Sądowi wyjaśnień.

Chojnice, dnia 18 lipca 1929 r.
Sąd Grodzki

13708-k

Ogłoszenie.
Włodzimierz Połoszynowicz, emeryto

wany sędzia grodzki w Środzie został wpi
sany na listę adwokatów Sądu Apelacyjne
go w Poznaniu z miejscem zamieszkania w 
Rogoźnie, ' 13714-k

Z Listy AMaM
Na listę adwokatów w okręgu Izby 

Adwokackiej w Katowicach został wpisany 
Robert Skop z miejscem zamieszkania w 
Katowicach. 13615-k

Katowice, dnia 3 lipca 1929 r.
Prezes Sądu Apelacyjnego.

Zdzisław Gajda z Poznania został wpi
sany na listę adwokatów Sądu Apelacyjne
go w Poznaniu z miejscem zamieszkania w 
Poznaniu. 13617-k

Ogłoszenie.
w sprawie konkursu ogłoszonego nad 

majątkiem kupca Stanisława Kijowskiego 
z Tczewa, ul. Forstera 15, wyznacza się 
termin końcowy na dzień 2 sierpnia 1929 r. 
o godz. 10-tej, pokój Nr. 2, podpisanego 
Sądu.

Sąd Grodzki w Tczewie.
13610-k

Odroczonie wypłat.
Przewodniczący Wydziału Handlowe

go Sądu Okręgowego w Łodzi, na zasadzie 
art. 4 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy^ 
pospolitej Polskiej z dnia 23 grudnia 1927 
roku o zapobieganiu upadłości (Dz. U. R. 
P. Nr. 3/28 r., poz. 20) zawiadamia, że 
firma: „M. Orbach", hurtowy i detaliczny 
handel galanterją, mieszcząca się w Łodzi, 
przy ul. Nowomiojskiej Nr. 9, wniosła w 
dniu 9 lipca 1929 roku, podanie do Sądu 
Okręgoweg w Łodzi, o udzielenie jej odro
czenia wypłat i że termin do rozpoznania 
powyższego podania został wyznaczony na 
dzień 10-go sierpnia 1929 roku, na godzinę 
10 rano w gmachu Sądu Okręgowego w Ło
dzi, ul. Żeromskiego Nr. 115, pokój Nr. 40.

Wierzyciele powyższej firmy mogą 
przybyć na rozprawę sądową celem udzie
lenia Sądowi wyjaśnień.

Wice - Prezes: 
(—) M. Żułkwa 

,13620-k

Przewodniczący Wydziału Handlowe
go Sądu Okręgowego w Łodzi, na zasadzie 
art. 4 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej Polskiej z dnia 23 grudnia 1927 
roku o zapobieganiu upadłości (Dz. U. R. 
P. Nr. 3/28 r., ppz. 20) zawiadamia, że 
firma: „Moszek Lipman", mechaniczna poń- 
czoszarnia, mieszcząca się w Łodzi, przy 
ul. Północnej Nr. 29, wniosła w dniu 10 
lipca 1929 roku podanie do Sądu Okręgo
wego w Łodzi o udzielenie jej odroczenia 
wypłat, i że termin do rozpoznania powyż
szego podania wyznaczony został na dzień 
6 sierpnia 1929 roku, godzinę 10-tą rano, 
w gmachu Sądu Okręgowego w Łodzi, ul. 
Żeromskiego Nr. 115, pokój Nr. 40. Wie
rzyciele powyższej firmy mogą przybyć na 
rozprawę sądową celem udzielenia Sądowi 
wyjaśnień.

Wice - Prezes:
(—) M. Żułkwa.

13618-k

Przewodniczący I Wydziału Cywilnego 
Sądu Okręgowego w Wilnie niniejszem 
ogłasza, iż w dniu 25 lipca 1929 r. o godz. 
12-ej w tymże Sądzie będzie rozpoznawa
na sprawa Zarządu Towarzystwa dla han- 
dlu Aptecznymi i Perfumeryjnymi towa
rami J. B. Segall w Wilnie, Ś-ka Akc., o 
udzielenie odroczenia wypłat (spr. Nr. 
Z-1514/29).

Wszyscy wierzyciele wspomnianej spół
ki mogą przybyć na rozprawę, celem udzie
lenia Sądowi wyjaśnień. 13637-k

Dnia 26 czerwca 1929 r. Sąd Okręgowy 
w Radomiu w Wydziale Cywilnym, wydał 
następujący wyrok:

I. Zawarty podług protokułu ogólnego 
zgromadzenia wierzycieli z dnia 21 czerwca 
1929 r. układ zapobiegawczy pomiędzy fir

mą: _ „Fabryka Odlewów Żelaznych i Emal- 
jernia „Słowianin" M. Hoohberg w Koń
skich", a jej wierzycielami, zatwierdzić.

II. Udzielone firmie „Fabryka Odle
wów Żelaznych i Emaljernia „Słowianin" 
M. Hochberg w Końskich", wyrokiem z dn. 
10 stycznia 1929 r. odroczenie wypłat 
uchylić.

III. Ściągnąć od firmy „Słowianin" M. 
Hoohberg w Końskich, sumę 1198 zł 26 gr. 
tytułem opłaty stosunkowej od układu za
pobiegawczego.

13698-kg

Celem rozpatrzenia wniosku kupca 
Stanisława Baranowskiego z Kalisk, powiat 
Starogard, o odroczenie wypłat wyznacza 
się na podstawie art. 4 rozp. Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. 
termin na dzień 10 sierpnia 1929 r. o go
dzinie 11, w Sądzie Grodzkim w Starogar
dzie, pokój 16,

Wierzyciele mogą przybyć na rozpra
wę celem udzielenia Sądowi wyjaśnień.

Starogard, dnia 17 lipca 1929 r.
Sąd Grodzki.

13670-k

W Imienia Rzeczypospolitej Polskiej!

Obecni:
Przewodniczący: Wice-Prezes M. Żuł

kwa.
Sędziowie Handlowi: St. Jarociński, M. 

Saks.
Sekretarz: apl. Engliszer.
Dnia 13 czerwca 1929 r. Sąd Okręgowy 

w Łodzi, w Wydziale Handlowym na po
siedzeniu publicznem rozpoznawał sprawę 
odroczenia wypłat Szymonowi Borwańskie- 
mu, 

postanowił:

odroczyć firmie: „Szymon Borwański” 
Młyn i Tartak w Nowo - Katarzynowie, 
gminy Długie, powiatu Brzezińskiego, oraz 
właścicielowi jej Szymonowi Borwańskie- 
mu wypłaty na przeciąg trzech miesięcy, 
poczynając od 13 czerwca 1929 roku; ogło
sić wyrok niniejszy w „Monitorze Polskim" 
i pismach: „Kurjer Łódzki" i „Republika", 
oraz wywiesić takowy w gmachu Sądu i na 
drzwiach przedsiębiorstwa firmy: „Szymon 
Borwański" Młyn i Tartak w Nowo - Ka
tarzynowie, gminy Długie, powiatu Brze
zińskiego; pobrać od tejże firmy sto pięć? 
dziesiąt (150) złotych tytułem zaliczki na 
koszty; mianować Sędzią - Komisarzem 
Sędziego Handlowego Teodora Kóniga, a 
nadzorcą sądowym adw.. Emila Montlaka.

13636-k

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!

Obecni:
Przewodniczący: Wice-Prezes M. Żuł

kwa-
Sędziowie Handlowi: Hirszberg i Kaf- 

fanke.
Sekretarz: w z. apl. Engliszer.
Dnia 7 czerwca 1929 r. Sąd Okręgowy 

w Łodzi w Wydziale Handlowym, na posie
dzeniu publicznem rozpoznawał sprawę 
odroczenia wypłat firmie „M. Tenenbaum", 

postanowił:
przedłużyć odroczenie wypłat firmie: „M. 
Tenenbaum" w Łodzi o trzy miesiące, t. j. 
do dnia 8-go września 1929 roku. Wyrok 
niniejszy ogłosić na koszt firmy „M. Te
nenbaum" w „Monitorze Polskim".

13621-k

z rejestru lumEnoueto.
W tutejszym rejestrze handlowym B. 

Nr. 172 przy firmie: Śląskie Kopalnie 
i Cynkownie, Spółka Akcyjna — Societe 
Anonyme des Mines et Usines a Zinc de 
Silesie, Schlesische Aktiengesellschaft fur 
Bergbau und Zinkhuttenbetrieb w Lipinach, 
wpisano dnia 22 maja 1929 r. co następuje: 
Uchwałą nadzwyczajnego Walnego Zebra
nia z dnia 17 grudnia 1928 r. postanowiono 
dodać do art. 28 statutu, następujący ustęp 
.drugi: Oprócz tego należy na wszelkie 
zmiany statutu — w szczególności powię
kszenia lub zmniejszenia kapitału zakłado
wego uzyskać zezwolenie Ministrów: Prze
mysłu i Handlu oraz Skarbu.

Sąd Grodzki w Królewskiej Hucie.
11730-k

W . tutejszym rejestrze handlowym A. 
Nr. 574 przy firmie: Józef Skolud, Schwien- 
tochlowitz, wpisano dnia 13 maja 1929, że 
firmę spolszczono na Józef Skolud w Świę
tochłowicach. Właścicielem firmy jest Jó
zef Skolud w Świętochłowicach.

Sąd Grodzki w Królewskiej Hucie. 
12156-k

W rejestrze handlowym A. Nr. 944 tu
tejszego Sądu wpisano dnia 8 czerwca 1929 
spółkę jawną: „Czaja i S-ka“, Zakład 
czyszczenia okien w Królewskiej Hucie. 
Spólnikami są: Henryk Czaja w Królew
skiej Hucie, ut Narożna 23, Edward Nosz

czyk w Brzezinach, ul.:3-go Maja 46. Spób 
ka rozpoczęła swą działalność dnia 30-tfo 
marca 1929. '12157-1

Sąd Grodzki w Królewskiej Hucie.

W tutejszym, rejestrze handlowym, od* 
dział B„ Liczba 257 wpisano dzisiaj przy 
firmie: „Omega", Fabryka Wyrobów Meta* 
lowych i Dekoracyjnych, T. z o. p. w Byd
goszczy, że firmę wykreślono po ukończo
nej likwidacji. 12053-k -

Bydgoszcz, dnia 27 marca 1929 r.
Sąd Grodzki.

W tutejszym rejestrze handlowym A. 
pod Nr. 43 zapisano następująco:

Farbolak, właściciel Max Hirschberg w 
Gdyni, prokury udzielono Franciszkowi 
Cohnowi, kupcowi w Gdańsku, Pfeffer- 
stadt 76. 12065-k

Gdynia, dnia 21 lutego 1929.. 
, . Sąd Grodzki.

W tutejszym rejestrze handlowym A. 
pod Nr. 39 zapisano następująco: r <~

Bazar, Małgorzata Piątek w Gdyni — 
a jako właścicielka, Małgorzata Piątek w 
Gdyni, ulica Portowa. Prokury udzielono 
Ignacemu Piątkowi z Gdyni. 12066-k

Gdynia, dnia 9 stycznia 1929.
Sąd Grodzki. -

W tutejszym rejestrze handlowym A. 
pod Nr. 33 zapisano następująco:

Hotel - Staro - Gdyński, Marta Grze- 
gowska w Gdyni, a jako właścicielka Mar
ta Grzegowska w Gdyni, uL Starowiejska.

Gdynia, dnia 20 października 1928 r.
Sąd Powiatowy.

12069-k

W tutejszym rejestrze handlowym.. A. 
pod Nr. 36 zapisano następująco:

- „Grand Cafe", Stanisław Lisiecki w 
Gdyni, a jako właściciel Stanisław Lisięc
ia w Gdyni, ul. Świętojańska. 1207Ó-k 

Gdynia, dnia 20 października 1928 r.
Sąd Powiatowy. .

W tutejszym rejestrze - handlowym A 
pod Nr. 38 zapisano następująco:

„Biuro Zaopatrywania Okrętów — Lu
dwik Ruciński w Gdyni", a jako właściciel 
Ludwik Ruciński z Gdyni, ul. Portowa.

Gdynia, dnia 27 października 1928 r.
Sąd Powiatowy.

12071-k

W tutejszym rejestrze handlowym pod 
L. 46 przy Firmie „W. Hans i S-ka" w 
Skarszewach, Wyrób piórników, wpisano 
w dniu dzisiejszym:

łam 1:2, 
łam 5: Firma wygasła. 12079-k
Skarszewy, dnia 25 stycznia 1929.

Sąd Grodzki.

W tutejszym rejestrze handlowym pod 
L. 36 przy Firmie Marcin Jacoby, Tartak 
parowy w Skarszewach, wpisano w dniu 
dzisiejszym: łam 5: Firmę wykreślono Z 
urzędu. 12080-k

Skarszewy, dnia 13 maja 1929.
Sąd Grodzią.

W naszym rejestrze handlowym, dział 
B., wpisano dzisiaj pod Nr. 7 przy firmie:- 
Rawiczer Bohrgesellschaft, tow. z ogr. po- 
ręką w Rawiczu, że firma wygasła.

Rawicz, dnia 22 kwietnia 1929.
Sąd Grodzki. 

11981-k

W tut. rejestrze handlowym przy fir
mie: Bracia Pichert, Towarzystwo z ogra* 
niczoną poręką w Toruniu, wpisano:

Uchwałą Zebrania Udziałowców z dnia 
1 grudnia 1928, kapitał zakładowy’ pod* 
wyższono do kwoty 400.000 złotych.

Toruń, dnia 30 kwietnia 1929 r.
Sąd Grodzią. 

11924-k

W tutejszym rejestrze handlowym, od
dział A. pod Nr. 392 wpisano dzisiaj^tirmą 
Tadeusz Grabowski, księgarnia i skład M- 
terjałów pisemnych w Szarleju. Właściciel 
Tadeusz Grabowski w Szarleju.

Tarnowskie - Góry, dnia 13-go maja 
1929 r. 11852-k

Sąd Grodzki.



Nr. 166. MONITOR POLSKI. — Dnia 22 lipca 1929 r.

UCHWAŁA.
W sprawie małżonkowie Jan i Helena 

Gutorscy, zamieszkali w Inowrocławiu, 
przy ulicy Mikołaja 14, postawili w tutej
szym Sądzie Grodzkim wniosek o -wywoła
nie wierzyciela hipoteki, zapis w ks. w. 
Inowrocław Iwh., w dziale III, pod Nr. 22, 
dla Wilhelma Richtera w wysokości 30.000 
mk. oraz o wydanie wyroku wykluczają
cego.

Wzywa się więc osoby uprawnione, do 
zgłoszenia swych roszczeń i praw najpóź
niej w terminie; wywoławczym, t. j. dnia 
27 września 1929 r., godz. 12, pokój 33.

W razie niezgłoszenia swych praw 
i roszczeń w powyższym terminie, zosta
nie wydany wyrok wykluczający.

Inowrocław, dnia 22. IV. 1929 roku.
Sąd Grodzki.

13611-k

w w o ł nn i u.
Żymełka Franciszek, kupiec w 

Mysłowicach, wystąpił z wnioskiem, by 
list hipoteczny, na hipotekę 25.000 mkniem. 
zapisaną w dziale III, pod poz. 37 w księ
dze wieczystej Mysłowice Miasto, tom 
XVIII, wyk iz L. 14, na rzecz kupca Augu
styna Borgiela, dawniej w Mysłowicach, 
obecnie w Potempie, powiat Gliwice (Niem
cy), zamieszkałego, uznać za nieważny. Po
siadacza powyższego dokumentu wzywa się 
aby w niżej oznaczonym Sądzie, pokój 20, 
najpóźniej w terminie wywoławczym dnia 
17 września 1929 r. o godz. 10-tej przedp., 
zgłosił prawa swoje do wymienionego do
kumentu i tenże równocześnie przedłożył, 
gdyż inaczej zostanie dokument wyżej 
oznaczony za nieważny.

Mysłowice, dnia 19 czerwca 1929 r.
Sąd Grodzki.

13616-k

Józef Ropelewski, właściciel majętno
ści Edwinowo, postawił wniosek na wywo
łanie prawnych następców wierzyciela hi
potecznego D-ra Martina Hendelsohna, nie
znanych z miejsca pobytu, co do hipotek 
zapisanych w ks. wiecz. Szadłowice, w od
dziale III- pod Nr. 3, 4 i 5 w kwocie 12.000 
8,000 i 10.000 mk.

Prawnych zastępców wierzyciela wzy
wa się, by najpóźniej na terminie w dniu 
14 marca 1930 r. przed poł. o godz. 12 w 
podpisanym Sądzie (pokój Ł. 33) odbyć się 
mającym, swoje prawa zgłosili w przeciw
nym bowiem razie nastąpi wykluczenie 
praw tychże.

Inowrocław, dnia 9 lipca 1929 r.
Sąd Grodzki, 

13613-k

Jan Borzych z Kazimierowa wniósł 
o pozbawienie mocy zaginionego listu hipo
tecznego oraz kwitu mazalnego dla hipote
ki, zapisanej w księdze wieczystej Kazimie- 
rowo, karta 9, w dziale III pod 1. 13 w kwo
cie 4.500 marek.

Posiadacza listu oraz kwitu wzywa się, 
aby zgłosił się najpóźniej w dniu 28 lutego 
1930 r. przed podpisanym Sądem Grodzkim 
i wykazał swe prawo, gdyż w przeciwnym 
razie dokumenty te zostaną pozbawione 
mocy. 13566-k

Łobżenica, dnia 23 maja 1929 r.
Sąd Grodzki

Zofja Pitasowa z domu Vogel w Wiel
kich Piekarach, właścielka nieruchomości, 
wykaz L, 507; przez pełnomocnika adwoka
ta Ćwiklińskiego w Tarnowskich - Górach, 
stawiła wniosek o wdrożenie postępowania 
wywoławczego celem wykluczenia wierzy
cieli hipoteki w kwocie 750 marek, zapisa
nej w ks. wieczystej Zofja Pitas, wykaz 
L. 507, w dziale 3, poz. 2, dla Wojciecha 
Blachy i jego żony Zuzanny, z dma 10-go 
grudnia 1889 r.

Wzywa się wierzycieli, by najpóźniej 
w terminie wywoławczym wyznaczonym na 
dzień 7-go marca 1930 r. godz. 10, zgłosili 
do tutejszego Sądu Grodzkiego, pokój 38, 
swe prawo, gdyż w przeciwnym razie na
stąpi wykluczenie ich jako wierzycieli hi
potecznych, wyżej wymienionej nierucho
mości.

Tarnowskie - Góry, dnia 18 czerwca 
1929 r.

Sąd Grodzki.
13536-k

Wzbronienie wM
Wydział V Sądu Okręgowego w War

szawie ogłasza, że na żądanie Józefa Woj
tasa, decyzją z 23 czerwca 1926 r., postano
wiono wzbronić wszelkich wypłat z asygnat 
Skarbu Polskiego z 1918 r, Nr. Nr, 74289, 
^4290, 74291, 127756 po 500 rb, każda, tu
dzież wzbronić dokonywania z powyższetni 
tytułami jakichkolwiek tranzakcji. Wzywa 
się przeto wszystkich, roszczących prawa do 
powyższych tytułów, aby w ciągu lat dwóch, 
licząc od daty pierwszego ogłoszenia w ,,Mo
nitorze Polskim" złożyli te tytuły w Sądzie 
lub zgłosili sprzeciwy. 5540-kg

Wydział V Sądu Okręgowego w War
szawie ogłasza, że na żądanie Bronisława 
Robbaka, decyzją z 6 lutego 1929 roku 

postanowiono:
1) wzbronić wszelkich wypłat z akcji 

Sp. ^Akc. „Zakłady Żyrardowskie" wartości 
nominalnej po 15 złotych każda Nr.Nr. od 
89679 do 89770 włącznie, od 71701 do 71708 
wiąz ie, od 270101 do 270200 włącznie, 
16436, 18227, 16312, 15766, 41781, 41782, 
62594, 62585, 62586, 135391, od 74801 do 
74850 włącznie, od 89659 do 89678 włącz
nie, od 120511 do 120520 włącznie, od 
169692 do 169700 włącznie, od 190620 do 
190628 włącznie, od 257256 do 257260 
włącznie, od 291556 do 291565 włącznie, 
od 345526 do 345535 włącznie, 413984, 
413985, 16313 i od 131549 do 131560 włącz
nie, tudzież wzbronić dokonywania z po
wyższemi tytułami jakichkolwiek tranzak
cji. Wzywa się przeto wszystkich roszczą
cych prawa do powyższych tytułów, aby w 
ciągu lat dwuch, licząc od daty pierwszego 
ogłoszenia w „Monitorze Polskim" złożyli 
te tytuły w Sądzie lub zgłosili sprzeciwy.

5777-kg

Wydział V Sądu Okręgowego w War
szawie ogłasza, że na żądanie Henryka 
Patschkego, decyzją z 28 grudnia 1927 roku 
postanowiono: wzbronić wszelkich wypłat z 
akcji Mirkowskiej Fabryki Papieru Nr. Nr. 
od 65541 do 65550 włącznie, od 64941 do 
64970 włącznie, wartości nominalnej po 1.000 
marek każda, tudzież wzbronić dokonywania 
z powyższemi tytułami jakichkolwiek tran
zakcji. Wzywa się przeto wszystkich, rosz
czących prawa do powyższych tytułów, aby 
w ciągu lat dwóch, licząc od daty pierwsze
go ogłoszenia w „Monitorze Polskim", zło
żyli te tytuły w Sądzie lub zgłosili sprze
ciwy. 5417-kg

Wydział V Sądu Okręgowego w War
szawie ogłasza, że na żądanie Pauliny Kiljan, 
decyzją z 30 stycznia 1929 r. postanowiono: 
.wzbronić wszelkich wypłat z listów zastaw
nych Tow. Kredytowego'Ziemskiego 4%% 
za Nr. Nr. 403521 i 408157 po 220 zł. i Nr. 
21666, wartości nominalnej 440 zł., tudzież 
wzbronić dokonywania z powyższemi tytuła
mi jakichkolwiek tranzakcji. Wzywa się 
przeto wszystkich, roszczących prawa do 
powyższych tytułów, aby w ciągu lat dwóch, 
licząc od daty pierwszego ogłoszenia w 
„Monitorze Polskim", złożyli te tytuły w 
Sądzie lub zgłosili sprzeciwy. 5500-k

lUjhll!.
OGŁOSZENIE.

Komenda Policji Państwowej m. st 
Warszawy niniejszem ogłasza, iż w dniu 14 
sierpnia r, b. o godz* 11 w Oddziale Kon
nym przy ul. Ciepłej 14, odbędzie się licy
tacja nawozu od* koni. Reflektanci przy
stępujący do licytacji winni składać wadjum 
w dniu licytacji w kwocie zł. 1.000« Na
bywca przy podpisywaniu kontraktu na za
bezpieczenie warunków umowy, winien zło
żyć kwotę w wysokości dwumiesięcznej 
opłaty na nawóz bądź w gotówce lub też 
wpapierach wartościowych.

OGŁOSZENIE.

XVII Urząd Skarbowy pod. i opłat 
Skarbowych w Warszawie, Nowolipki 10, 
na zasadzie art. 1030 i 1070 Ust. post. cyw. 
podaje do wiadomości publicznej, że dnia 
2 sierpnia 1929 r. o godz. 11-ej rano przy 
ul. Marymonckiej 11/13, odbędzie się licy
tacja zasekwestrowanych przedmiotów, na
leżnych do niżej wymienionej firmy:

Polski Przemysł Spoż., S-ka z ogr. od
powiedzialnością, Marymoncka 11/13.

1) Wieszak,
21 7 furgonów do rozwożenia pieczywa, 
' 13711-k

przetarg.
Urząd Wojewódzki — Dyrekcja Robót 

Publicznych w Krakowie ogłasza niniejszem 
publiczny przetarg ofertowy na wykonanie 
podłóg ślepych posadzki kamionkowej i na
wierzchni drogowej przy budowie Akademji 
Górniczej w Krakowie.

PUny robót szczegółowe i ogółowe wa
runki przetargu przeglądać można w Państw. 
Kierownictwie budowy Akademji Górniczej 
(architekt Wacław Krzyżanowski, Kraków, 
ul. Krupnicza' 13), gdzie nabyć można 
również formularze ofertowe za zwrotem 
kosztów własnych.

Oferty na każdą z wymienionych robót 
z osobna, sporządzone ściśle według obo- 
wiązujących przepisów, opiewające na ce- 
ny stałe, składać należy w zamkniętych ko
pertach w terminie do dnia 27 lipca 1929. 
do godziny 10-tej rano w biurze Naczelnika 
Oddz. budowlanego Dyrekcji Robót Publicz
nych (Kraków, Rynek Główny Krzysztofory 
II piętro).

Otwarcie ofert nastąpi w tym samym 
terminie o godzinie 11-tej. Do oferty do
łączyć należy dowód na złożone w Kasie 
Skarbowej wadjum w wysokości 5% ofero
wanej sumy.

Oferty nie złożone w oznaczonym, ter

minie . lub niepoparto przepisanetn wadjum 
nie będą rozpatrywane.

Urząd Wojewódzki Dyrekcja Robót Pu
blicznych zastrzega sobie wolny wybór ofer
ty lub nieprzyjęcia żadnej z nich.

Kraków, dnia 13 lipca 1929.
Za Wojewodę:

Inź. Henryk Dudek, 
Dyrektor Robót Publicznych. 

13532-k

OGŁOSZENIE.
Na podstawie art. 1, 10 i 13 Rozp. Rady 

Ministrów z dnia 27.IV. 1927 roku w spra
wie trybu sprzedaży gospodarstw wzoro
wych utworzonych przy parcelacji mająt
ków państwowych przeprowadzanej przez 
Okręgowe Urzędy Ziemskie (Dz. Urz. R. P. 
Nr. 44 z 1927 r. poz. 390)

Okręgowy Urząd Ziemski w Grudziądzu 
ogłoszą, że w lokalu Okręgowego Urzędu 
Ziemskiego w Grudziądzu, ulica Ogrodo
wa 31, 1 piętro odbędzie się
dnia 24 sierpnia 1929 roku o godz. 70 rano 
w drodze konkursu ofert przetarg (otwar
cie ofert) na gospodarstwo wzorowe utwo
rzone przy parcelacji majątku państwowe
go: Krojanty, powiat Chojnice, stacja kole
jowa Powałki (2,8 km. polną drogą) obsza
ru około 180 ha, w tern: 1) podwórza 
3,16,90 ha, 2) ogrodu V i VI kl. 2,81,30 ha, 
3). roli ornej IV kl. 23,58,70 ha, V kl. 
85,43,00 ha, VI kl. 36,19,70 ha, VH kl. 
1, 79,20 ha , VII a kl. 0,35,00 ha, łąki II kl. 
3,32,10 ha, III kl. 5,28,80 ha, IV kl. 1,76,00 ha, 
V kl. 0,72,60 ha, pastwiska HI kl. 0,60,80 ha, 
IV kL 3,32,70 ha, Wody 0,32 ha, lasu V, VI 
i VII kL 0,61,660 ha, 1,25,60 ha i 9,44,00 ha — 

. ogółem około 180,00,00 ha.
Cena szacunkowa gospodarstwa wzoro

wego wynosi zł. 267.700 (rozp. Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 5X1. 1927 roku 
art. 16 w sprawie zmiany ustroju pienięż
nego).

Cena rozumie się z zabudowaniami, 
obsiewami, urządzeniem wewnętrznem go
rzelni oraz drzewostanem w lesie i w parku. 
Oprócz powyższej ceny kupna nabywca 
ośrodka winien ,zapłacić dotychczasowemu 
dzierżawcy wartość superinwentarzy znaj
dujących się na ośrodku w wysokości 
2.087,— zł. oraz koszty prowadzenia gospo
darki na ośrodku od dnia 1 lipca 1929 roku 
do dnia kupna - sprzedaży ośrodka. Wy
mieniona kwota oraz należność za prowa
dzenie gospodarstwa od 1 lipca do dnia 
przetargu według rachunku dzierżawcy, 
sprawdzonego i zatwierdzonego przez 
Okręgowy Urząd Ziemski winna być 
uiszczona gotówką i całkowicie w ciągu 
7 dni licząc od dnia zatwierdzenia nabywcy 
niezależnie od ceny szacunkowej ośrodka 

1 Krojanty.
Termin składania ofert na wymieniony 

cbfekt upływa dnia 22 sierpnia 1929 roku. 
Oferty, które wpłyną po terminie nie będą 
rozpatrywane.

Do udziału w przetargu dopuszczeni 
będą dotychczasowi dzierżawcy parcelowa
nych majątków państwowych i zawodowo 
wykształceni rolnicy nie będący właścicie
lami samodzielnych gospodarstw rolnych. 
Za zawodowo wykształconych uznaje się 
rolników, którzy ukończyli wyższą lub 
średnią szkołę rolniczą względnie ogrodni
czą, albo też szkołę rolniczą lub ogrodniczą 
niższą, lecz przynajmniej przez 5 lat gospo
darowali z dobrym wynikiem na jednostkach 
gospodarczych o typie zbliżonym do 
objektów, stanowiących przedmiot prze
targu.

Pozatem dopuszczeni być mogą do 
udziału w przetargu kandydaci, którzy nie 
ukończyli szkoły rolniczej jakiegokolwiel 
typu jednak wykażą się posiadaniem wyże 
wspomnianej praktyki rolniczej conajmnie 
5-letniej i uznani zostaną, przez Okręgowy 
Urząd Ziemski za uzdolnionych do prawi
dłowego prowadzenia danego gospodar
stwa.

Kandydaci winni zobowiązać się:
1) do utrzymania przynajmniej w do

tychczasowym stanie zakładu, przemysłu 
rolnego, trwałych zabudowań lub specjalnie

cennych kultur, których istnienie spowodo
wało utworzenie gospodarstwa wzorowego, 

2) do osobistego zarządzania gospo
darstwem,

3) do wpłacenia w ciągu 7 dni po wy
konaniu przetargu najmniej 25% ofiarowa
nej ceny tytułem zaliczki na poczet ceny 
kupna - sprzedaży.

Do złożenia wadjum przetargowego w 
wysokości 10% ogłoszonej ceny szacunko
wej sprzedawanego gospodarstwa.

Zgłaszający się do przetargu winien 
przed oznaczonym w ogłoszeniu terminem 
t. j. do dnia 22 sierpnia 1929 r. złożyć W 
Okręgowym Urzędzie Ziemskim w Grudzią
dzu w opieczętowanej kopercie oświadcze
nie jaką najwyższą cenę ofiaruje za gospo
darstwo wzorowe, na które reflektuje.

Za cenę zaoferowaną uważać się będzie 
cenę ustaloną i wyraźnie w ofercie podaną. 
Na kopercie zawierającej ofertę winien być 
napis: „Oferta na gospodarstwo wzorowe" 
(wymienić nazwę majątku oraz imię, na
zwisko i adres oferenta).

Do oferty winno być dołączone:
a) życiorys,
b) dokumenty stwierdzające, że zgła

szający się dó przetargu należy do dzier
żawców parcelowanych majątków państwo
wych lub zawodowo wykształconych rol
ników,

c) deklarację, że nie jest właścicielem! 
samodzielnego gospodarstwa rolnego lub, że- 
zobowiązuje się do sprzedania posiadanego- 
gospodarstwa,

d) zobowiązania podane wyżej pod § 1, 
2 i 3.

e) dowód złożenia wadjum w Kasie 
Skarbowej gotówką lub w papierach war
tościowych, wyszczególnionych w ob
wieszczeniu Ministra Skarbu z dnia 19.L 
1926 roku (Monitor Polski z dnia 27.1. 
1927 r.),

f) dowody ewentualnego udziału w pra
cy społecznej zwłaszcza w dziedzinie rolnej, 

g) dowód obywatelstwa polskiego.

Nadesłane dokumenty, których się nie 
zwraca winny być złożone w odpisach przez 
Sąd wzgL notarjusza legalizowanych. Pod
pisy na deklaracjach winny być bez
względnie legalizowane przez notarjusza.

Dokumenty winny być przesłane do 
Okręgowego Urzędu Ziemskiego w ten 
sposób, aby sprawdzenie ich było możliwe 
bez potrzeby otwierania koperty zawiera
jącej właściwą ofertę. Przy otwieraniu 
ofert mogą być obecni wszyscy stawający 
do przetargu.

Wszelkie opłaty skarbowe, samorządo
we, notarjalne i hipoteczne oraz koszta ogło
szeń obowiązują nabywców.

Bliższych informacji oraz zezwoleń na 
obejrzenie gospodarstwa udziela Okręgowy 
Urząd Ziemski lub właściwy Powiatowy 
Urząd Ziemski.

Przetarg na gospodarstwa wzorowe nie 
odbędzie się w podanym wyżej terminie 
o ile na nabycie gospodarstwa zgłosi się 
mniej niż 2 kandydatów odpowiadających 
wyżej przytoczonym warunkom, z których 
jeden bezwarunkowo winien zaoferować 
wyższą cenę kupna od wskazanej ceny sza
cunkowej.

Nabywca ośrodka winien w ciągu 3 ty
godni oa dnia przetargu zapłacić opłatę 
stemplową od nabytej nieruchomości w wy
sokości 4% plus 10% dodatku od ceny 
kupna ośrodka.

Wprowadzenie nabywcy w posiadanie 
gospodarstwa wzorowego nastąpi po 
uiszczeniu 25% zaoferowanej ceny kupna 
co winno nastąpić w ciągu 7 dni od dnia 
przetargu w przeciwnym razie sprzedaż 
ośrodka będzie unieważniona, a wadjum 
wpłacone przez utrzymującego się kandy- 
przepada na rzecz Skarbu Państwa.

Dotychczasowemu dzierżawcy służy 
prawo zatrzymania częściowego mieszkania 
i częściowo budynków gospodarczych we
dług uznania Okręgowego Urzędu Ziem- 

■ skiego w celach likwidacji. inwentarzy ży
wych i martwych jednak nie dłużej niż do 
dnia 1 października 1929 r.

w z. Prezesa
13716-k (—) Józef Gromko

OBWIESZCZENIE
Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego miasta Częstochowy, w niyśl. § 83 Ustawy 

Towarzystwa, niniejszem zawiadamia, że niżej wymienione nieruchomości częstochow
skie, obciążone pożyczkami Towarzystwa, za zaległe raty będą sprzedane przez licy
tację w kancelarji Wydziału Hipotecznego przy Sądzie Grodzkim w Częstochowie (ul. 

ą Zbiór^objaśnień i warunki licytacyjne dołączone zostały do odpowiednich ksiąg 
hipotecznych i mogą być przejrzane w Wydziale Hipotecznym w Częstochowie lub w 
biurze Dyrekcji Towarzystwa. .... T • , ł -z „„kWadjum licytacyjne winno być złożone w gotowiznie lub w Listach Zastawnych 
Towarzystwa Kredytowego miasta Częstochowy z właściwemi kuponami.

N
r. h

ip
ot

ec
zn

y |
 !

Nieruchomość Jest 

położona w m. Czę

stochowie przy ulicy

Nierucho
mość obcią
żona jest po
życzką To
warzystwa 
w sumie

Zaległość 

wynosi

Wadjum 

(kaucja)

Licytacja 
rozpocznie 
się od sumy

Licytacja 
rozpocznie 
się o godz.

10 rano 
1929 roku

Zł. Zł. |gr. Zł. Zł.

433 Kościuszki 26 5.300.—
1287^31

1800 7.950,— 20 września
894 Warszawska 13 6.300,— 1137115 1500 9.450,— 20 września

1131 Spadek 9 14.800 — 3005 68 3800 22.200,— 20 września
1336 Fabryczna 11 2.700,— 584 82 900 4.050.— 20 września
1596 Plac ^ieluńsld 12 1.700,— 319,85 600 2.550.— 20 września 

12246-k



6. MONITOR POLSKI. — Dnia 22 lipca 1929 r. Nr. 166.

PRZETARG.
Wileński Urząd Wojewódzki (Okręgo

wa Dyrekcja Robót Publicznych) ogłasza 
piśmienny przetarg ofertowy na roboty 
wielkiej naprawy gmachów U. S. B. w Wil
nie przy ul. Zakrętowej Nr. 15, Objazdowej 
róg Zakrętowej i Słowackiego Nr. 22. Prze
targ odbędzie się wdniu 30 lipca 1929 ro
ku o godzinie 10 w Okręgowej Dyrekcji Ro
bót Publicznych w Wilnie przy ul. Magda
leny 2, pokój Nr, 78. Piśmienne oferty win
ne być złożone w tymże dniu do godzi
ny 9 i pół w kancelarji Oddziału Budowla
nego Dyrekcji, pokój Nr. 92, łącznie z po
kwitowaniem Kasy Skarbowej na wpłaco
ne wadjum przetargowe w wysokości 5% 
zaoferowanej sumy. W ofercie winien być 
podany minimalny termin, w którym firma 
podejmuje się wykonać objętą niniejszym 
przetargiem robotę. Ogólne warunki prze
targu i ślepy kosztorys otrzymać można w 
Okręgowej Dyrekcji Robót Publicznych w 
Wilnie, pokój Nr. 78, za zwrotem kosztów 
wykonania. Tam również można codzien
nie od godziny 12 do 13 przejrzeć ogólne 
i techniczne warunki wykonania robót przez 
przedsiębiorców, projekt robót, projekt 
umowy, oraz ogólne przepisy Min. Rob. 
Publ, o przetargach, które dla ofertanta są 
■obowiązujące. Urząd Wojewódzki zastrze
ga sobie prawo wyboru ofertanta uzależnia
jąc to od fachowych i finansowych zdolno
ści przedsiębiorstwa oraz prawo zreduko
wania ilości robót lub nawet zupełnego ich 
zaniechania. 13710-k

Za Wojewodę:
Dyrektor inż. A. Przygodzki.

Pan Wojewoda Lubelski reskryptem z 
dnia 9 lipca r. b. za L. 2340/Sm. na pod
stawie art. 55 w związku z art. 57 rozp. 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dn, 19.1 
1928 r. (Dz. U, R. P. Nr. 19, poz, 86) wy
dał następujące

orzeczenie:
ze sporządzonego przez Wydział Powiato
wy w Lubartowie, planu projektowanego 
obszaru scalenia we wsi Brzeziny, w gminie 
Łucka, w granicach tejże wsi i wykazu 
działek, wynika, źe działki o ogólnej po- 
ivierzchni 4 ha 4733 m2, w dzielnicy zni
szczonej wskutek pożaru, nie nadają się do 
sabudowania, zgodnego z obowiązuj ącemi 
przepisami.

Wobec powyższego, uznając potrzebę 
dokonana scalenia na będącym w mowie 
obszerze i opierając się na postanowieniu 
art. 101 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z 16.11 1928 r. Dz. U. R, P. 
Nr. 23, poz. 202, zarządzam przeprowadze
nie scalenia działek we wsi Brzeziny na 
obszarze na planie uwidocznionym.

Do wspomnianego obszaru scalenia 
włączone zostają następujące działki:

I. na obszarze „Osiedlisko":
1) Działka stanowiąca własność spad

kobierców Józefa Misiaka o obszarze 
1480 m2, Nr. tabl. likw. 54.

2) Działka stanowiąca własność spad
kobierców Andrzeja Powałka o obszarze 
1264 m2, t. zw. „ogród karczemny".

3) Działka stanowiąca własność spad
kobierców Andrzeja Jendryszka o po
wierzchni 881 m2, Nr. tabl. likw. 23,

4) Działka stanowiąca własność An
drzeja Misiaka o powierzchni 880 m2»

5) Działka stanowiąca własność An
drzeja Misiaka o powierzchni 672 m2, 
Nr. tabl. likw. 24 i 25.

6) Działka stanowiąca własność Karo
la Pyra o powierzchni 336 m2;

7) Działka stanowiąca własność Karo
liny Broniszewskiej o powierzchni 336 m2;

8) Działka 'stanowiąca własność An
drzeja i Łukasza Powałków o obszarze 
824 m2, Nr. tabl, likw. 26;

9) Działka stanowiąca własność Piotra 
Lipskiego o obszarze 824 m2;

10) Działka stanowiąca własność Ro- 
zalji i Stefanji Krojec o obszarze 480 ms, 
Nr. tabl. likw. 27;

11) Działka stanowiąca własność Wła
dysława Lipskiego o obszarze 480 m2;

12) Działka stanowiąca własność Szy
mona Szczęcha o obszarze 480 m2;

13) Działka stanowiąca własność Jó
zefa Wolińskiego o obszarze 600 m2, Nr. 
tabl. likw. 28;

14) Działka stanowiąca własność Ka
tarzyny Urbanowej o obszarze 600 m2;

15) Działka stanowiąca własność Jana 
Sapieja o obszarze 760 m2, Nr. tabl. likw. 
29;

16) Działka stanowiąca własność spad
kobierców Jana Puły o obszarze 760 m2;

17) Działka stanowiąca własność Fran
ciszka Rybickiego o obszarze 616 m2, Nr. 
tabl. likw. 30;

18) Działka stanowiąca własność Ale
ksandra Puły o obszarze 616 m2;

19) Działka stanowiąca własność Jó
zefa i Jana Mazurków o obszarze 704 m2, 
Nr. tabl. likw, 31;

20) Działka stanowiąca własność Fe
liksa Kubery i spadkobierców Jana Kube
ry o obszarze 704 m2;

21) Działka stanowiąca własność Józefa 
Włoska o obszarze 912 m9, Nr. tabl, likw. 
32;

22) Działka stanowiąca własność Jana 
Ozimka o obszarze 912 m2;

23) Działka stanowiąca własność Mar- 
janny Praczyk o obszarze 888 m3 Nr. tabl. 
likw. 33;

24) Działka stanowiąca własność Pio
tra Jandryszka o obszarze 888 m3.

II. Na obszarze L zw. „Siedzane".
uziaiKa stanowiąca własność Pran- 

eiszka Rybickiego o obszarze 640 m2, Nr. 
tabl. likw. 30;

26) Działka stanowiąca własność Ale
ksandra Puły o obszarze 640 m"; '

27) Działka stanowiąca własność spad
kobierców Jana Puły o obszarze 640 m2, 
Nr. tabl. likw. 29;

28) Działka stanowiąca własność Ja
na Sapieia o obszarze 640 m2.

29) Działka stanowiąca własność Feli
ksa Hunka o obszarze 1280 m2, Nr, tabl, 
likw. 28;

30) Działka stanowiąca własność Szy
mona Szczęcha o obszarze 640 m2, Nr. tabl. 
likw. 7;

31) Działka stanowiąca własność Wła
dysława Lipskiego o obszarze 320 m2;

32) Działka stanowiąca własność Ro- 
zalji i Stefanji Krojec o obszarze 320 m2;

33) Działka stanowiąca własność Pio
tra Lipskiego o obszarze 640 m2, Nr. tabl. 
likw. 2ó;

34) Działka stanowiąca własność Łu
kasza Powałki o obszarze 320 m2;

35) Działka stanowiąca własność An
drzeja Powałki o obszarze 320 m2;

36) Działka stanowiąca własność An
drzeja Misiaka o obszarze 608 m2, Nr. tabl. 
likw. 24 i 25;

37) Działka stanowiąca własność Ka
rola Pyra o obszarze 304 ms;

38) Działka stanowiąca własność Ka
roliny Broniszewskiej o obszarze 304 m2;

39) Działka stanowiąca własność An
drzeja Misiaka o obszarze 504 m2, Nr. tabl. 
likw. 23;

40) Działka stanowiąca własność An
drzeja Jendryszka o obszarze 504 m2;

41) Działka stanowiąca własność spad
kobierców Adama Cura i Jana Cura o ob
szarze 1160 m2, Nr. tabl. likw. 34;

42) Działką stanowiąca własność Ka
rola Koziarskiego o obszarze 544 m2, Nr. 
tabl. likw. 14;

43) Działka stanowiąca własność Józe
fa Sowy o obszarze 216 m2;

III. Na obszarze „Średnie".
44) Działka stanowiąca własność Józe

fa Mazurka o obszarze 720 m2, Nr. tabl. 
likw. 31;

45) Działka stanowiąca własność Jana 
Mazurka o obszarze 691 m2;

46) Działka stanowiąca własność Fran
ciszka Rybickiego o obszarze 705 m2, Nr. 
tabl. likw. 30;

47) Działka stanowiąca własność Ale
ksandra Puły o obszarze 1290 m2;

48) Działka stanowiąca własność spad
kobierców Jana Puły o obszarze 1360 m2, 
Nr. tabl. likw. 29;

49) Działka stanowiąca własność Jana 
Sapieja o obszarze 1344 m2;

1 50) Działka stanowiąca własność Józe
fa Wolińskiego o obszarze 1328 m2, Nr. 
tabl. likw. 28;

51) Działka stanowiąca własność Ka
tarzyny Urbanowej o obszarze 1312 m2;

52) Działka stanowiąca własność Ro- 
zalji i Stefanji Krojec o obszarze 907 m2, 
Nr. tabl. likw. 27;

53) Działka stanowiąca własność Wła
dysława Lipskiego o obszarze 984 m2;

54) Działka stanowiąca własność Szy
mona Szczęcha o obszarze 1016 m2;

55) Działka stanowiąca własność Pio
tra Lipskiego o obszarze 1284 m2, Nr. tabl. 
likw. 26;

56) Działka stanowiąca własność An
drzeja i Łukasza Poławki o obszarze 1201 
m2;

57) Działka stanowiąca własność Ka
rola Pyra i Karoliny Broniszewskiej o ob
szarze 1190 m2, Nr. tabl. likw. 24 i 25;

58) Działka stanowiąca własność An
drzeja Misiaka o obszarze 961 m2.

Powyższe orzeczenie ppdaje do wia
domości zgodnie z art. 102 prawa bu
dowlanego i zaznaczam, iż czynności sca
leniowe działek budowlanych rozpoczynają 
się z dniem 16 lipca r. b. w związku z tern 
zainteresowanym przysługuje prawo:

1) W myśl art. 109 prawa budowlane
go zgłaszać do Wydziału Powiatowego na 
piśmie do dnia 31 lipca 1929 r. wnioski co 
do sposobu scalenia;

2) Projekt planu scalenia działek bu
dowlanych wsi Brzeziny, wyłożony do 
wglądu w Urzędzie gminy Łucka;

3) Od tej decyzji prawo odwołania w 
toku instancji administracyjnej nie przy
sługuje, co nie przesądza ewentualnego 
prawa do wniesienia skargi do Najwyższe
go Trybunału Administracyjnego.

Lubartów, dnia 15 lipca 1929 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego 

Starosta Powiatowy:
(—) A. Krauze.

13608-k

IMi N1Ł

Skalbmierskle Towarzystwo Pożyczkowo- 

Oszczędnościowe, Województwo. Kieleckie

stosownie do treści art. 76 p. 4 Ustawy 
o Spółdzielniach z dnia 29.X. 1920 r. i swe
go statutu ogłasza niniejszym o swem roz
wiązaniu i wzywa wszystkich swych wie
rzycieli do zgłoszenia swych roszczeń w 
przeciągu jednego miesiąca od dnia niniej
szego ogłoszenia.

13725-g

Wobec połączenia się Banku Unji w 
Polsce, S. A. z Bankiem Małopolskim, S. A. 
w Krakowie zatwierdzonego postanowieniem 
Ministra Skarbu oraz Ministra Przemysłu

Wolny Dom Składowy S. A.
Kraków, ul. Sławkowska 4. 

Bilans na dzień 31 grudnia 1928 r.

9.990,—
24.933,50
11.482,65

104.462,25 
998.084,06

8.572,26

Rachunek Strat i Zysków z dniem 31 grudnia 1928 r.

Czechosłowacka Spółka Akcyjna 
ZACHODNI CZESKI ZWIĄZEK GÓRNICZY AKCYJNY W PRADZE, 

SPÓŁKA AKCYJNA.
Na 57 walnem zebraniu naszych akcjonarjuszów z dnia 14 czerwca b. r. ustalono dy 

widendę za rok 1928 w wysokości
Kcz 28,— za jedną akcję.

Dywidenda ta zostanie od 15 czerwca b. r. przez „Allgemeiner Bohmischer Bank-Verein 
w Pradze Bohmische Unionbank w Pradze, Bohmische Escomptebank et Kreditanstalt w 
Pradze i przez Wiener Barik-Yerein w Wiedniu I, Schottengasse 6”, za oddaniem kuponu akcj? 
nr. 54 wypłacona.

Praga, dnia 14 czerwca 1929 r. Rada zawiadowcza.

Rachunek bilansu w dniu 31 grudnia 1928 r.

Spółki przejmującej do wiadomości, że za
mierza złączyć majątek Spółek sfużjono- 
wanych.

Zarząd
Banku Małopolskiego, S. A.

. 13570-g

' Bilans netto -
Huty Szklanej „FENIKS", Sp. Akc. 

w Piotrkowie 
na dzień 37 grudnia' 1928 r.

Aktywa: Plac zł. 65.505,—. Budynki 
zł. 366.418,26. Maszyny i Urządzenia zło-; 
tych 49,508,86. Kasa zł. 234,69. Weksle 
zł. 14.703,67. Inwentarz., żywy zł. 620,—. 
Remanenty zł. 71.325,97. Dłużnicy zło
tych 116.111,83. Razem zł. 684.428,28.

Pasywa: Kapitał Zakładowy (akcyjny). 
zł. 350.000,—. Fundusz rezerwowy specjal
ny zł. 9.284,62, Fundusz amortyzacyjny 
zł, 26,166,54. Sumy Przechodnie zł. 26.180,86. 
Wierzyciele zł. 260.141,37. Zyski zł. 12.654;89, 
Razem zł. 684.428,28. - '

Rachunek Strat i Zysków 
na dzień 31 grudnia 1928 r.

Debet: Koszty produkcji zł. 666.040,08. 
Koszty amortyzacji zł. 26.166,54. Zyski zło
tych 12.654,89. Razem zł. 704,861,51. ’

Credit: Towary ' (za sprzed, towary) 
zł. 704.861,51. Razem zł. 704.861,51.

13651-g

Zł.
Kapitał Akcyjny 750.000,—
Fundusz rezerw, zapas. 116.000,—
Fundusz rezerw, statut. 75.000,—
Wierzyciele 205.785,12
Przeniesienie z 1927 r. 1.005,72
Czysty zysk za 1928 r. 9,733,88 10.739,60

1.157,524,72

Przeniesienie z 1927 r. 
Dywidenda od pap. wart. 
Brutto zysk

Zł.
1.005,72
2.062,—

169.272,08

172.339,80

STAN BIERNY Kcz h
Kapitał akcyjny:

250.000 akcji a Kcz 200,00 ... 50.000.000,00
Dywidenda nieodebrana ........... 58.094,00
Kapitał zapas................................. 10.000.000,00

,, „II opodatkowany
zapas............................................ 2.635.928,68

Fundusz stabilizacyjny............. 236.422.470,00
„ emerytalny funkcjonaij. 7.243.434,37

Kaucje........................................... 537.527,33
Wierzyciele ......... ......................... -14.009.928,04
Saldo zysku 

Kcz ............. 8.169.933,71
Przeniesienie z r.

1927 ............. 80.299,54 8.250.233,2» 

329.157.615,67

Zgodność powyższego bilansu z księgami głównemi i pobocznemi stwierdzono:

Komisja Rewizyjna:
Arthur Beck m, p. Eduard Hohne m. p. Josef Nahlik m, p.

Rachunek zysków 1 strat z 31 grudnia 1928 r.
„Terebeulheu" Zjedu. Fabiyki Teipeulyuy “^INIEN . Kcz h

Puszczy Białowieskiej Rachunek podatków................. 3.786.254,29
B-cia Porowscy i P. Godlewski, Sp. Akc Rabunek sHadekka^br^ 

1 * kasy chorych, ubezpieczeń ro-
zawiadamia pp. akcjonariuszy, że dnia Lotników od wypadków, za-

12 sierpnia 1929 r. o godz. 11 rano w lokalu opatrzenia urzędników............ 4.560.682,04
Spółki w Warszawie przy ul. Złotej 62 od- Odpisy.............■............................. 14.468.400,70
będzie się Walne Zgromadzenie akcjonarju- Saldo zysku z roku
szów z następującym porządkiem dziennym: 1928Kcz ..... 8.169.933,71
1) sprawozdanie za 1928 r., 2) wybór człon- Z przeniesienia z r.
ków Zarzadu, 31 wybór Komisji Rewizyj- 1927 .................. 80.299,54 8.250.233,25

MA * Kcz b
Rachunek Łilansn:

Z przeniesienia z roku 1927 .... 80.299,5*

Rachunek og. kosztów ruchu:

Przewyżka z ruchu 39.985,270,74

| nej, 4) podwyższenie kapitału zakładowe- 1 12230kg 31.065.570,28
1 go, 5) wolne wnioski. 1 ■"

13715-k 1

31.065.570,28

i Handlu zamieszczonem w Monitorze Pol
skim z dnia 27 maja 1929 r, Nr. 120 podaje 
Zarząd Banku Małopolskiego, S. A, jako

I. IU .1 LI.

Gotówka w kasie 
Papiery Wartościowe 
Portfel wekslowy 
Dłużnicy 
Nieruchomości 
Ruchomości

Zł.
Koszta handlowe 125.937,17
Amortyzacja nieruchom. 20.369,06
Amortyzacja ruchomości 451,17
Zapłacone podatki 11.382,93
Remont budynków 3.459,87
Przeniesienie z 1927 r. 1.005,72
Czysty zysk za 1928 r. 9,733,88 . 10,739,60

172,339,80
12143-kg

STAN CZYNNY Kcz h
Szyby i pola kopalniane 246.099.950,66
Konie zakładowe.........................  12.578,11
Materjały........... ........................... 4.609.467,10
Zapasy.......................   1.879,680,00
Oddziały filjalne ■ ..........  646.112,70
Efekty ........................................... 42.151.076,47
Kaucje ........................................... 679.486,03
Efekty funduszu emerytalnego . 1.822.018,10
Gotowizna................................................545.118,68
Dłużnicy ...................   30.712.127,82

329.157.615,67



Nr,. 166. MONITOR POLSKI. — Dnia 22 lipca 1929 r. 7.

Tow. Przemyślu Leśnego 
„Llstwin - Łudwlpol" w Warszawie.

Bilans brutto na dzień 1 lipca 1928 r. 
(przerachowany).

Stan czynny: Majątek „Listwin-Ludwi- 
pol" 2.096.438,79. Hula Bystrzycka 1.374.007,23. 
Tartak w Zajeziorzu i Młyn 49.935,44. Tar
tak w Hucie Bystrzyckiej 50.430,41. Eksploa
tacja Lasów 25.527,48. Sumy Przechodnie 
86.674,52. Kasa 3.254,12. Koszty Handlo
we 48.525,58. Procenty i Prowizja 26.509,96. 
Razem zł. 3.761.303,53.

Stan bierny: Kapitał zakładowy 600.000,00. 
zasobowy 120.000,00, amortyzacyjny 25.206,17. 
Specj. rezerwa z nadwyż. przerachowania 
do dyspoz. roczn. Waln. Zgrom. 268.646,28. 
Akcepty 330.336,81. Niepodniesiona dywi
denda 555,55. Sumy Przechodnie 286,34. 
Wierzyciele. 2.416.272,38. Razem- zło
tych 3.761.303,53.

Tow. Przemysłu Leśnego 
„Listwln - Łudwipol" w Warszawie.

Bilans zamknięcia na dzień -31 grudnia 
1928 r.

Stan czynny: Majątki ziemskie i lasy: 
Listwin 2.019.602,29. Huta Bystrzycka 
1.509.007,23. Tartak Zajeziorze 48.883,33. 
Tartak Bystrzycki 46.779,20. Kasa 2.166.17. 
Dłużnicy 264.806,61, Kaucje 26,12. Weksle. 
depozytowe 86.632,—. Sumy przechodnie 
91.705,31. Strata za 1928 rok 1.505,88. Ra
zem zł. 4.071.114,14.

Stan bierny: Kapitały: Zakładowy 
600.000,—. Zasobowy 120.000,—. Amorty
zacyjny 25.206,17. Akcepty 597.020,55. Wie
rzyciele zobow. długoterm.) 2.648.821,44. 
Sumy przechodnie 80.065,98. Razem zło
tych 4.071.114,14.

Rachunek Strat i Zysków.
Winien: Koszty Handlowe 106,695,39. 

Procenty i Prowizje 128,805,59. Koszty 
adm. majątk. i zakład, przemysł. 118.244,72. 
Podatki lat ubiegłych 2.899,88, Razem zło
tych 356.645,58,

Ma: Różnice kursów 39.662,80. Różne 
286,34, Wpływy 46,544,28. Spisuje się 
z specj. Rez. przerachow. 268.646,28. Stra
ta za 1928 rok 1,505,88. Razem zło
tych 356.645,58,

13726-g

Kolej Elektryczna
Warszawa - Młociny -Modlin, Sp. ARc.

Bilans na dzień 31 grudnia 1928 roku.

STAN CZYNNY Złote
Budowa.....................................  1.260.101,33
Kasa................................................... 12.475,38
Dłużnicy ........................................... 252.851,65
Kaucje............................................... 150,00

1.525,578,36

STAN BIERNY Złote
Kapitały: _

akcyjny ............... 300.000,00
rezerwowy...........  124.922,88 424.922,88

Kredyt budowlany.......................... 60.000,00
Wierzyciele  .................... 1.040.655,48

1.525.578,36
11908g ——- .

Nadzorca Sądowy nad firmą „Józef 
Kleiner w Łodzi" podaje do wiadomości, że 
w porozumieniu z Sędzią - Komisarzem wy
znaczył dodatkowy termin sprawdzenia wie
rzytelności na dzień 29 lipca 1929 r.

Sprawdzenie odbędźie się w Wydziale 
Handlowym Sądu Okręgowego w Łodzi 
(pokój 65) od 12 — 1.

Lista dodatkowa sprawdzonych wierzy
cieli będzie wyłożona w Wydziale Handlo
wym Sądu Okręgowego w Łodzi dn. 31 
lipca 1929 r.

Postanowienia Nadzorcy Sądowego co 
do wciągnięcia lub odmowy wciągnięcia 
wierzytelności na dodatkową listę mogą być 
zaskarżone do Sędziego - Komisarza dnia 
7 sierpnia 1929 r.
13717-k Nadzorca Sądowy:

Łazarz Goldberg, apl. adw.

Zarząd 

Polskiego Przemysłu Korkowego 

Sp. Akc., Warszawa, Solec 59, 

na zasadzie § 18 statutu, podaje do wiado
mości pp. Akcjonarjuszów, że w dniu 17 
sierpnia 1929 r. o godzinie 12 w południe 
w kancelarji notar. M. Dobrowolskiego, 
przyul. Miodowej Nr. 10, odbędzie się 
Nadzwyczajne Walne Zebranie Akcjonarju
szów z następującym porządkiem dzien
nym:

1) Zagajenie zebrania i wybór prze
wodniczącego.

2) Zatwierdzenie kupna części majątku 
Niecki w powiecie warszawskim — 
A. B. C. D. N. 2.

3) Wolne wnioski.
Akcjonariusze, pragnący uczestniczyć 

w powyższem Zebraniu winni, stosownie do 
§ 25 statutu złożyć swoje akcje, lub dowo
dy na zdeponowanie takowych, na 7 dni 
przed Zebraniem Zarządowi Spółki.

Zakłady Przemysłowe Drzewne „Ksawerów"
Sp. Akc. w Radomsku.

Bilans za 1928 rok.

STAN CZYNNY: Zł. STAN BIERNY: Zł.
Kasa 1.496,92 Kapitał akcyjny 160.000,—
Weksle . 19.844,20 Kapitał waloryzacyjny 15.710.74
Odbiorcy 28.097,53 Kapitał rezerwowy 8.820,91
Różne osoby 1.542,65 Dywidenda mewyplac. 18.538,56
Towary p/g remanentu 63.384,67 Kapitał amortyzacyjny 94.75057
Surowce 12.203,30 Zyski z lat ubiegłych 32.597,71
Opał i mater, techniczne 11.599,05 Rezerwa podatkowa 785,50
Maszyny i narzędzia 260.098,27 Akcepty 44.059,27
Urządzenia techniczne 20.830,60 Banki 8.841,53
Ruchomości 8.997,05 Dostawcy 39.522,44
Nieruchomości 14.373,40 Sumy przechodnie 1.567,1^
Kaucje 13.000,— Akcepty kaucyjne 13.000,—

Zysk za rok operacyjny 17.273,2(
455.467,64 ■

Rachunek zysków strat za rok 1928.

455.467,64

WINIEN: Zł. MA. a
Koszta. Handlowe 125.653,14 Zysk na produkcji 213.658,97
Procenty i prowizje 32.460,54
Konserwacja bud. i maszyn 
Amortyzacja 
Strata na odbiorcach 
Zysk za rok operacyjny

6.476,03
28.542,74

3.253,25
17.273,27

12231-kg
213.658,97 213.658,97

Towarzystwo Wzajemnych Ubezpieczeń „§R0P“
Bilans na 31 grudnia 1928 r. — Dział ogniowy.

STAN CZYNNY
1. Kasa .......................... ...................................
2. Instytucje kredytowe ....

a) Krajowe...................................   • ...........
3. Papiery wartościowe z kuponami bieżącymi
4. Nieruchomości.............................................
5. Rezerwa składek zatrzymanych przez 

Zakł. Ubezpieczeń.....................
6. Dłużnicy:

a) Oddziały:
D za bieżące należ

ności........................... 271.265,04
21 za drugie raty płatne

w 1929 r.....:......... 6.736,50

Złote Złote
112.788,27

124.624,18
460.942,00

1.060.000,00

31.721,65

278.001,54

ElBKtryczne Koleją DojazOwe S-ka Ukt,
Billms na dzień 31 grudnia 1928 f.

b) Ajenci:
1) za bieżące należności 313.755,66
2) za drugie raty płatne

\ w 1929 r................ ...... 408.181.38
c) Zakłady Ubezpieczeń ..........................
d) Różni.............................. .. .....................

7. Ruchomości .................................................  
zamortyzowano...............................

8. Weksle w portfelu ....................................
9. Pożyczka dla działu gradowego do wy

równania bilansu...................................
10. Inne aktywa ................. ..
11. Lokata funduszu stypendjalnego im. ś. p.

St.Dzierżbickiego ...............................
12. Lokaty stanowiące kaucje.................
13. Lokaty funduszu Kasy Przezorności ..

721.937,04
157.319,07
69.749,79
67.012,88
4.289,98

1.227.007,44

62.722,90
635.307,31

419.000,00
28.438,60

141,38
45.333,32

850,61
4.208.877,66

STAN BIERNY.
' 1. Kapitały i fundusze gwarancyjne To- 

rzystwa:
a) kapitał zapasowy dla ubezpieczeń 

bezpośrednich...................................
b) Kapitał rezerwowy dla ubezpieczeń 
pośrednich ...................................................
c) kapitał wyrównawczy ..........................

2. Fundusze i rezerwy techniczne:
a) rezerwa składeknaudziałwłasny ...
b) ,, „ zatrzymanareaseku-

ratorom.....................
c) ,, na szkody nieuregulowane 

na udział własny.............................
3. Rezerwa na podatek majątkowy.............
4. Fundusz na umorzenie wartości nie

ruchomości ..............................................
5. Wierzyciele hipoteczni ..............................
6. Wierzyciele ...

a) Zakłady Ubezpieczeń ..........................
' b) Różni z tytułu pożyczek...................

c) Różni........................................................
7. Nieuiszczona opłata stemplowa.............
8. Weksle w dyskoncie..................................
9. Inne pasywa ...............................................

10. Fundusz stypendjalny im. ś. p. St. 
Dzierżbickiego....................................

11. Kaucje............................................................
12. Fundusz Kasy Przezorności....................
13. Zysk................................................................

Złote Złote

992.425,25

4.682,48
16.653,59

306.328,77

541.348,31

110.010,62

787.171,29
173.000,00

52.351,58

1.013.761,32

957.687,70
33.902,29

106.000,00
485.535,74

1.012.522,87
19.680,92

413.871,39
15.330,88

7.960,89
45.333,32
66.349,20
30.941,14

4.208.877,60

STAN CZYNNY Złote
Budowa......................  24.764.757,10
Kasa.....................................  3.966,36
Banki................................................. 13.516,25
Papiery wartościowe...................... 9.608,19
Dłużnicy:

za obligacje .... 11.951.500,00 
różni............. ........ 128.287,3312.079.787,33

Kaucje.........................................    29.785,00
Sumy prżechodnie...................  36.087,89

36,937.508,12

STAN BIERNY Złłote
Kapitały: 

akcyjny ........... 1.500.000,00
obligacyjny........... 11.951.500,00
rezerwowy........... 115.596,3613.567.096,36

Kredyty inwestycyjne.................. 16.765.952,05
Wierzyciele...................................... 6.552.558,05
Depozyty........................................... 6.500,00
Sumy przechodnie ....... ................... 45.401,66

36.937.508,12

zysków za 1928 rok. 
MA

Bilans na 31 grudnia 1928 r. — Dział gradowy. ___

STAŃ CZYNNY Złote Zł°te
ł W . ... Q.O*b,OO
2. Pocztowa Kasa Oszczędności............. ....
3. Papiery wartościowe z kuponami bieżącymi 
4. Dłużnicy: inąTlGOńa) Oddziały ................................................. W5.739.96

$   ^0.1¾ 423.459,57

J   4.681,70

STAN BIERNY
1. Kapitały i fundusze gwarancyjne To

warzystwa:
a) Kapitał zapasowy dla ubezpieczeń

b) Kapitał rezerwowy dla ubezpieczeń 
pośrednich............ .............................

2. Wierzyciele:.
a) Zakłady ubezpieczeń: ..................
b) Różni..................................•..................._

z^yzowano:...........................................................................4’282’89

6. Weksle w portfelu .................................... 31r’r66 67
7. Lokaty stanowiące kaucje........................ o.boo.o:

754.739,40

3. Niewypłacone szkody gradowe............   •
4. Nieuiszczona oplata stemplowa...............
5. Pożyczka od działu ogniowego do wy-

Złote Złote

2.183,53

135.30 2.318,83

144.589,37-^
18.034,54 162.623,91

112.205,09
14.188,09

419,000.00
3.866,67

40.536,87
754.739,46

Rachunek strat i zysków na dzień 31 grndnia 
1928 roku.

STRATY Złote
Koszty ruchu tymczasowego.........  850.930,79
Podatki i świadczenia socjalne ... 67.267,84

918.198,63

ZYSKI Złote
Wpływy z ruchu tymczasowego .. 693.589,00
Przeniesiono na pokrycie strat 

z kapitału rezerwowego ......... 224.609,63

11907g
918.198,63

Ogólny rachunek strat 1

WINIEN D Z I 
Ogniowy 
Złote

A Ł Y 
Gradowy 
Złote

1 Strata z rachunku ubezpieczeń ptzyję-

42.470,53
53.505,07

1.941,54
3. Amortyzacja nieruchomości..................... 21.200,00

7.565,08 398,81
5. Przelano do kapitałów:

a) wyrównawczego —• zwroty niepod-
4.602,66

b) rezerwowego dla ubezpieczeń posred-
nich—zysk z działu pośredniego. • • • • 201,42

30.941,14 40.536,87
106.930,83 96.382,29

I I ■ Iiaiiiiai III i If II' n-r-r—— Podział ZyS
Działu ogniowego.

7vgfc ........................................................   30.941,14
Ł na’ podatki..................................;...............................
Pozostałość zysku przenosi się na kapitał zapasowy dla 

ubezpieczeń bezpośrednich.............................. 10. Ml,14

Rada Nadzorcza: Adam Łuniewski, —Prezes, Kazimierz Ambro: 
Dyrekcja: Władysław Hertz, Jan Tomorowicz,

DZIAŁY
Ogniowy Gradowy
Złote Złote

1. Zysk z rachunków przyjętych: 
a) bezpośrednio.................................. 67-657,72 36.343,91
b) pośrednio........................................ • ••• 201,42

2. Czysty dochód z majątkuTowarzystwa . • 34.360,54 59.944,2?
3. Niepodniesiona dywidenda ubezpie

czających się zaliczona na rzec Towa
rzystw.! ......................................................... ^02*66

4. Zysk na kursie walut obcych ........ Ia8,49 94,0*

106.980,83 96.382,29

w za 1928 rok.
Działu Gradowego.

Zysk.........................................................   40.536,07
Zwrot pożyczki zaciągniętej z kapitału zapasowego dla 

ubezp. bezpośrednich dz. ogniowego na pokrycie 
straty 1927 r..........    ■ 39.239,12

Pozostałość zysku przenosi się na kapitał zapasowy dla 
ubezpieczeń bezpośrednich...............   1.297,75

ńcz, Ludwik Bryndza-Nacki, Jan Kijowski, Emil Świda — Członkowie 
nisław Zuberbier. Księgowy: Mieczysław Miracki, 12429-g >



MONITOR POLSKI. — Dnia 22 lipca 1929 r. Nr. 166.

Zakład Przemyślu Bawałniansgo „Ludwik fiEYER", Spółka fikcyjna w Łodzi.
Bilans na dzień 31 grudnia 1928 r.

STAN CZYNNY Złoto
Ziemia ...................... 522.273,67
Budynki................... 8.980.122,96
Maszyny ................... 21.204.766,17
Urządzenia biurowe. 108.262,42
Dział Gosp. i Straż 

ogn...................... 230.298,72 31.045.723,94
Bawełna i odpadki 

bawełniane....... 3.361.906,07
Materjały techniczne 2.877.413,06
Towary i przędza .. 12.649.835,9218.889.155,05
Kasa, dewizy, wek

sle ............. 711.345,42
Papiery wartościowe 877.807,86
Dłużnicy ................  3.371,693,23 4.960.846,51
Obligacjo T-wa Kred. Prz. P.w de

pozytach .................................   6.403,889,20
61,299,614,70

STAN BIERNY Złoto
Kapitał akcyjny.... 15.000.000,00

„ amortyzac. 13.203.794,00
„ rezerwowy . 580.300,89

specjalny ■ ■ 5.384.655,86 34.168.750,75
Wierzyciele .............. 10.366.064,05
Akcepty.................... 7.396.183,71
Obligacje wylosow. . 27.015,93
Sumy przechodnie . 334.545,8218.123.809,51
Obligacje Tow. Kred. Prz. Polsk... 6.529.640,00
Zysk.................................................... 2.477.414,44

61.299.614,70

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT.

Surowce........................................... 19.483.435,98
Robocizna, materjały i koszty 

fabrykacji .............................. 11.909.716,85
Podatki ..............................................  1.833.040,23
Koszty generalne............. ................ 7.098.490,74
Zysk....................................................   2.477.414,44

42.802.098,24
Podział zysku.

Amortyzacja za 1928 r................... 2.402.283,65
Przelew na Kapitał Rezerwowy.. 7.513,08
Przeniesienie na rok 1929 ................ 67.617,71

2.477.414,44

Wpływy ze sprzedaży towarów, 
przędzy i inno .............. 42.802.098,24

42.802.098,24

Zarząd: Gustaw Geyer, Robert Geyer, Karol 
Geyer, Emil Geyer, Wacław Klawe.

12800g

Bilans zamknięcia na 31 grudnia 1928 r.

ZnRłnUów Menniczych »1T. BIUIIE w Łodzi, Spółka Ikcyjnn.
STAN CZYNNY: Zł. STAN BIERNY: Zł.

Nieruchomości
Maszyny i urządzenia, środki 

komunikacji i inwentarz biu
rowy

Papiery wartościowe
Kasa
Weksle
Protesty
Sumy przechodnie
Dłużnicy i banki
Remanenty

3.145.969,33

6.927.183,20
41.430,—

12f.694,20
1.282.400,59

31.320,60
24.658,83

5.871.751,55
2.937.691,63

Kapitał akcyjny 5.250.000,—
Kapitał zapasowy 260.000,—
Kapitał amortyzacyjny 3.137.786,73
Kapitał zapasowy pozastatutowy 4.171,71
Wierzyciele, akcepty i traty 10.215.326,22
Sumy przechodnie 65.025,81
Zysk:

pozostałość zysku 
z roku 1927 2.791,71

zysk za rok 1928 1.448.997,75 1.451.789,46

20.384,099,>3 20.384.099,93

____________________ Rachunek strat' i zysków na 31 grudnia 1928 r.

WINIEN:
Odsetki i różnice kursowe
Różne straty
Zysk:

pozostałość z ro
ku 1927 2.791,71

za rok 1928 1.448.997,75

Zł.
361.104,79 

49.778,48

1.451.789,46

MA:
Zysk na fabrykacji, farbowaniu 

i wykończaniu towarów
Pozostałość zysku z r. 1927

Zł.

1.859.881,02 
2.791,71

12256-k
1.862.672,73 1.862.672,73

BILANS ZAMKNIĘCIA

Sp. fikc. Tomaszowskiej Przędzalni wełny Czesankowej w Tomaszowie Mazowieckim
po dzień 31 grudnia 1928 roku.

AKTYWA.
Gotowizna i Banki
Weksle
Papiery wartościowe 
Nieruchomości 
Ruchomości i wozy 
Maszyny i urządzenia tech

niczne
Surowce
Towary
Materjały pomocnicze
Odbiorcy

Zł.
214.781,82

1.131381,70
41,997,—

2.187.772,09
18.199,60

2.108.200,31
2.846.481,24
1.488.452,89

61.516,13
1.113,602,26

PASYWA: Zł.
Kapitał Zakładowy 3.000.000,—
Kapitał Zapasowy 58.477,56
Kapitał Rezerwowy 337.107,92
Kapitał Amortyzacyjny 951.644,05
Rezerwa na podatld i prowizje 79.111,91
Wierzyciele 6.350.914,23
Pozostałość zysku z 1927 roku 9.521,33
Zysk brutto 425.808,04

DEBET:
Zakup surowca
Zakup materjałów pomocni

czych
Koszty fabrykacji, frachty it. 
Pensje i robocizna 
Świadczenia socjalne 
Koszty handlowe 
Procenty i prowizje
Podatki i opłaty stemplowe 
Strata na odbiorcach 
Zysk brutto

12301-g

11.212.585,04 11.212.585,04

Rachunek zysków i strat.

6.284.322,—

216.939,67
p. 212.843,76

790.444,83
58.495,58
40.107,72

375.338,71
260.816,93

3.115,—
425.808,04

8.668.232,24 ,

CREDIT:

Zysk ze sprzedaży

Zł.

8.668.232,24

8.668.232,24

Nadzór Sądowy nad przedsiębiorstwem 
Spółki Akcyjnej pod firmą:

„Towarzystwo Akcyjne Zakładów Górniczo-
Hutniczych i Fabryk „Stąporków1*

podaje do wiadomości, że Sąd Okręgowy w 
Warszawie w Wydziale II Handlowym, de
cyzją z dnia 9 lipca 1929 r. postanowił: za
rządzić otwarcie postępowania układowego 
Spółki Akcyjnej pod firmą: Towarzystwo 
Akcyjne Zakładów Górniczo - Hutniczych 
i Fabryk „Stąporków" z wierzycielami 
Spółki.

Stosownie do art. 40 Rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 
grudnia 1927 r. (Dz. Ust. Nr. 3 za 1928 r. 
poz. 20) Nadzór Sądowy w porozumieniu 
z Sędzią Komisarzem wyznaczył następują
ce terminy sprawdzania wierzytelności: 3, 
4 i 5 września 1929 r. Sprawdzanie do
konywać się będzie w lokalu Spółki w War
szawie. przy ulicy Mazowieckiej Nr. 7 we 
wskazanych wyżej terminach od godziny 12 
do 2 pp.

unraMKsnsiuBKneranBnBnna

Na zasadzie art. 41 Rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 
grudnia 1927 r, lista sprawdzonych wierzy
cieli zostanie wyłożona w Wydziale II 
Handlowym Sądu Okręgowego w Warsza
wie w dniu 7 września 1929 ,r.

Stosownie do art. 42 Rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 
grudnia 1927 r. osobom interesowanym przy
sługuje prawo w terminie siedmiodniowym 
od daty wyłożenia listy, czyli do dnia Ig 
września 1929 r. włącznie, zaskarżyć posta
nowienie Nadzoru Sądowego co do 
wciągnięcia lub odmowy wciągnięcia wie
rzytelności na listę. Skargę należy złożyć 
Sędziemu - Komisarzowi, który spór osta
tecznie rozstrzygnie. . Rozstrzygnięcie Sę
dziego - Komisarza nie pozbawia stron pra
wa wytoczenia powództwa przed Sąd wła
ściwy, a to zgodnie z art. 47 Rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 
grudnia 1927 r.

13645-g

Zgubiono książkę wojsko
wą oraz kartę odroczenia, 
wydane przez P. K. U. 
Kozienice Joska Mordki 
Neumana.13721-g

Zgnbiono książeczkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa, Aleksandra 
Cichalewskiego.

13720-g

Skradziono książeczkę 
wojskową, wydaną przez P. 
K. U. Warszawa, Konstan
tego Tynickiego.
_____________________ 13727-g

Jan Masny zgubił książkę 
wojskową, wydaną przez P. 
K. U. Warszawa.

13729-g

Skradziono świadectwo 
pracy, wydane przez Fa
brykę „Pocisk" Stanisławie 
Szajkowskiej.

13717-g

Skradziono książkę woj
skową i kartę mob. Ignace
go Czesława Kołodziejczy
ka, wydane przez P. K. U. 
Warszawa, i 13718-g

Skradziono książkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa, Antoniego 
Dąbrowskiego.
_____________________ 13719-g

Zagubiono kartę rejestra
cyjną wojskową, Szyja Le
win, Twarda 24.

13723-g

Niniejszem oznajmiam, że 
karta rejestracyjna samocho
du marki Chevrolet Nr. P. 
M. 13864, własność firmy 
Marjan Prelucki — Świę
cie n. W. została zagubioną, 
którą się unieważnia.

13724-g

Zaginęło potwierdzenie 
zgłoszenia prowadzenia han
dlu radjosprzętem Nr. 
344/9470 E, Józefa Cho- 
dowca, Żórawia 34, wydane 
przez Dyr. Poczt i Telegr. 
w Warszawie.
.13728-g

Zgubiono legitymację 
Ir. 78/U, wydaną przez Naj
wyższy Trybunał Admini
stracyjny Sędziemu Julju- 
szowi Dunikowskiemu.

13730-g

Zgubiono dyplom szofer- 
ski, wystawiony przez Wo
jewództwo Pomorskie na 
nazwisko Stefan- Gościński, 
Toruń, Mostowa 22.

13706-k

Zgnbiono paszport zagra
niczny Nr. 15519/111702 — 
27/1028, wydany przez Pol
ski Konsulat w Berlinie na 
imię Mordka Sandzer.

13655-g

Skradziono paszport za
graniczny Mieczysława Bo
guckiego, wydany przez Ko
misariat Rządu m. st. War- 
szawy. 13567-g

Unieważnia się książkę tra- 
ficzną, wydaną przez Urząd 
Akcyz i Monopolów Pań
stwowych w .Piotrkowie na 
imię Jana Chęcińskiego ze 
wsi Bogdanów, gm. Parźnie- 
wice. 13704-kg

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr, 22.

Zagubiono książeczkę 
wojskow., wydaną Bolesła
wowi Zielińskiemu, przez P. 
K. U. Grodzisk Mazow., 

13661-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa, Herszkowicza 
Dawida. 13641-g

Zaginione zostały 2 weksle 
na zlecenie Chaima Henig- 
inana 1) wystawca Mendel 
Herszzon, Lublin, Pifarska 2, 
pł. 27.VH. 1929 r. na zł. 200, 
2) wystawca Mendel Her
szzon, Lublin, Pijarska 2, pł. 
18.1. 1930 r. na zł. 270.

13382-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Łódź - Powiat., Ryszar
da Bernharda. 13664-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Łuków, Mendla Rutkie
wicza, 13648-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Grodzisk Maz., Stanisła
wa Faubika oraz K losu lo- 
terji Państwowej Nr. 35129.

13642-g

Skradziono książeczkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa II, Miłosza 
Skarbka Gembarzewskiego.

13656-g

Skradziono książkę woj
skow., wydaną przez P. K. 
U. Warszawa - Powiat, 
Moszka Frydmana.

13644-g

Stanisław Biedrzycki zgu
bił kartę Komisji Poboro
wej, Kat, E. 13665-g

Zgubiono legitymację 
urzędniczą, wydaną przez 
Urząd Wojewódzki w Ło
dzi inżynierowi Władysła
wowi Wilczkowi, kierowni
kowi Zarządu. Drogowego w 
Sieradzu. 13692-kg

Skradziono dowód osobi
sty Heleny Godlewskiej, wy
dany przez Magistrat m. 
Pruszkowa. • 13666-k

Zgubiono dowód osobisty 
wydany przez Starostwo 
Grójeckie, Szyji Rajet 

13652-g

Zgubiono kolejowy dowód 
Nr. 797721 Ireny Krzywań- 
skiej, wydany przez Dyr. 
Kol. Warszawską.

13639-g

Zgubiono kartę nadliczbo
wą, wydaną przez P. K. U. 
Ostrów - Komorowo, Abra
ma Szmula Żywica 
__________________ 13588-g

Skradziono - prawo jazdy 
szoferskie Nr. 1119, Wacła
wa Pilichowskiego, Tarcho
mińska 5. 13589-g

Zaginął dowód osobisty 
Uniwersytetu Warsz. Marji 
Wyleżyńskiej. 13593-g

Zgubiono rewolwer sy
stemu „Walter" Nr. 543461 
kat. 6,35, Michała Pińczu- 
ka, posiadany na mocy por 
Zwolenia Nr. 060715/4108, 
wydany przez Województwo 
Warszawskie. 13594-g

Zgubiono patent 3 kat. na 
sprzedaż nabiału, wydany 
przez Izbę Skarbową w 
Warszawie, Syma Rotenber- 
ga, Dzika 12.
___________________ 13582-g

Skradziono u Łejbki Ro- 
zenberga w Siedlcach weksle 
następujące:

1 weksel na 200 dolarów 
(dwieście dolarów), płatny 
13 lipca b. r., wystawca Sta
nisław Cichocki z majątku 
Patrykozy, gm. Kowiesy, 
pow. Sokołowskiego z ży
rami Nuta Gurfinkiel z So
kołowa i Srul Epeibaum, 
zamieszkały w Siedlcach;

1 wek. blankiet na su
mę 1.000 (tysiąc), wystawca 
Andrzej Kukawski ze wsi 
Wysomierz, gm. Kowiesy;

1 blankiet na sumę 1.000 
(tysiąc), wystawca Kosie- 
radzki, wieś Suchożebry, 
gm. Krześlin;

1 blankiet na 1.000 zł. 
(tysiąc) Walenty Jastrzębski 
żyro Zupińskiego, wystawca 
zamieszkuje w folwarku 
Brzozów, gm. Krześlin. pow. 
Siedlce;

1 blankiet na 500 (pięćset) 
Nikodem Sitkowski z Brzo
zowa, gm. Krześlin;

1 blankiet na 1.000 zł. 
(tysiąc) Szlama Wajntraub, 
zamieszkały w Siedlcach, 
Sienkiewicza 50.

13598-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Łuków, Wacława Drożdżyń- 
skiego. 13600-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. 
U. ' Warszawa, Aleksandra 
Reszke. 13597-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Jana Jakubiaka.

13577-g

Zgubiono 2 paszporty za
graniczne, wydane przez 
Konsulat Polski w Paryżu 
na imię Abrama Bencjana 
Sufit i Hafa Hendler Sufit. 
__________________ 13647-g

Zaginęła książeczka woj
skowa na nazwisko Wincen
tego Dajnowskiego, chorą
żego rezerwy, wydana przez 
P. K. U. Wilejka.

13694-kg

Zgubiono legitymację Ka
tarzyny Kazimiery Nowa- 
kówny, wydaną przez Pol
ski Czerwony Krzyż w War
szawie. 13595-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Antoniego Haara. 
_____________________ 13569-g

Zgubiono książeczkę sta
nu służby oficerskiej, wy
stawioną przez P. K. U. 
Kraków, por. rez. Adama 
Kandolewicza.

13568-g

Z g u bji o n o legitymację 
Państw. Fabryki Karabinów 
Antoniego Gontarczyka.

13731-g

Skradziono książkę _ woj
skową i kartę mobilizacji, 
wydane przez P. K. U. Gro
dzisk, Antoniego Wydrzyń- 
skiego. 13572-g


